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Lääneranna Vallavalitsus
Aadress: Jaama tn 1, Lihula linn

Kodanike vastuvõtt:
E–T, N 9.00–16.00 ning K 11.00–16.00
Lõuna iga päev kell 13.00–13.30
Reedeti ametiasutuses kodanike vastuvõttu ei toimu
 
Kontakt: 472 4630, vallavalitsus@laaneranna.ee www.laanerannavald.ee

L ääneranna Vallavolikogu 9. veeb-
ruaril 2023 toimunud istungil 

omistati Lääneranna valla teenete-
märk Janar Sõbrale ja Andres Vaanile. 
Aukodaniku nimetust tänavu välja ei 
antud.

Teenetemärk antakse ühele isikule 
üks kord väljapaistvate teenete või 
pikaajalise töö ning loomingu eest, mis 
on andnud püsiva panuse kultuuri, 
majanduse või muu valdkonna arenda-
misele.

Ettepanekuid sai teenetemärgi and-
miseks ja aukodaniku nimetuse omis-
tamiseks esitada kuni 30. novembrini 
2022 ning õigus kandidaate esitada 
oli kõikidel füüsilistel ja juriidilistel 
isikutel. Ettepanekute läbivaatami-
seks moodustas vallavolikogu ajutise 
komisjoni. 26. jaanuaril 2023 korralda-
tud kohtumise ning koostatud proto-
kolli alusel esitas komisjon volikogule 
oma kandidaadieelistused teenete-
märgi andmiseks.

Janar Sõber

T eenetemärk nr 15 antakse Janar 
Sõbrale väljapaistvate teenete 

eest maadlusspordi arendamisel Lää-
neranna vallas.

Janar Sõber asus Lihula valda elama 
ja tööle 2005. aastal. Ta töötas Lihula 
Gümnaasiumis 2005–2018 kehalise 
kasvatuse ja karjääriplaneerimise õpe-
tajana. 2011. aastal sai temast Lihula 

Gümnaasiumi 
direktor ning 
oli selles ametis 
paralleelselt õpe-
taja ametiga aastani 
2018.

2008. aastal asutas Janar Sõber Lõu-
na-Läänemaa Raskejõustikuklubi 
Leola, mis on loodud noorte maadle-
jate ja maadlusspordi arendamiseks. 
Klubis tegeletakse paralleelselt Kree-
ka-Rooma, naiste- ja sumomaadlusega. 
Kõige edukamad õpilased on olnud 
Eerik Pank ja Stefan-Lauri Mölder – 
mõlemad on Euroopa meistrid sumo-
maadluses ja  Kreeka-Rooma maadlu-
ses. Eerik Pank saavutas 2022. aasta 
U20 EM-il 7. koha ja MM-il 13. koha, 
Stefan-Lauri Mölder saavutas U18 
EM-il 17. koha ja rannamaadluses 10. 
koha.

Janar on kuulunud ajavahemikul 
2010–2018 Läänemaa spordiliidu Lää-
nela juhatusse, 2018. aastast on ta 
Pärnumaa spordiliidu juhatuse liige. 
Aastast 2019 on ta Eesti maadlusliidu 
kutsekomisjoni esimees ja treenerite 
koolitaja.

Lääneranna Spordikooli direktori ja 
treenerina on ametis 2020. aastast, 
alates selle loomisest.

Janar Sõber on olnud Lihula Vallavo-
likogu liige aastatel 2013–2017, Lää-
neranna Vallavolikogu liige aastast 
2017– praeguseni. On juhtinud (Lihula 
/ Lääneranna valla) haridus- ja noor-
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AprillikuusAprillikuus

01.04 Naljapäev

07.0407.04 Suur reede Suur reede

09.0409.04 Ülestõusmispühade I püha Ülestõusmispühade I püha

10.0410.04 Ülestõusmispühade II püha Ülestõusmispühade II püha

23.0423.04 Veteranide päev,    Veteranide päev,   
              jüripäev              jüripäev

MaikuusMaikuus
01.05 Kevadpüha, volbripäev

09.05 Euroopa päev

14.0514.05 Emadepäev Emadepäev

28.0528.05 Nelipühade I püha Nelipühade I püha

29.0529.05 Nelipühade II püha Nelipühade II püha

Tuhu matkaraja vaatetorn Trepp 
Foto: Mariann Peksar

Pärandniitudest ja nende 
hoidmisest
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sootöökomisjoni aastast 2013.

Tunnustused:

Lihula Gümnaasiumi aasta õpetaja 2007

Elupäästja III klassi medal 2014

Läänemaa aasta õppeasutuse juht 2015

Läänemaa ja spordiseltsi Jõud aasta spordisündmus 2015 
G. Vahari memoriaali korraldaja (Esimene Läänemaa ja 
Lääneranna vallast pärit maailmameister)

Pärnumaa ja spordiseltsi Jõud aasta noortetreener 2021

Eesti maadlusliidu aasta treener 2022

Lisaks mitmed maakondlikud tunnustused hariduselu 
vedamise eest, sporditöö eest on saanud ka vabariiklikke 
tänukirju EOK-lt.

Janar on abielus ja kolme lapse isa. Tema panus haridusse 
ja sporti meie vallas on hindamatu. Tänu temale on Lääne-
ranna valla nimi tuntud nii vabariigis kui ka väljaspool.

Janar Sõber väärib Lääneranna valla aukodaniku tiitlit.

Andres Vaan

T eenetemärk nr 16 antakse Andres Vaanile välja-
paistvate teenete eest mahepõllumajandusliku ette-

võtluse arendamisel Lääneranna vallas.

Andres võttis ettevõtte üle oma isalt, et jätkata alustatud 
mahepõllumajandusliku ettevõtte majandamisega ning 
alates 2008. aastast on ta OÜ Topi Mõis juhatuse liige ja 
tegevjuht.

Andres on kogu hingega maaelu ja põllumajanduse juures 
ning on oma tegemistes ühendanud talupojatarkuse inno-
vaatilise mõtlemisega.

Aastatega on ta aretanud ühe uhkema limusiini tõukarja 
– siit saavad tõuloomi teised kasvatajad ning väärt liha ka 
Saksamaa ja Hollandi tarbijad. Tema tööd on märganud ja 
tunnustanud nii Maaeluministeerium kui erinevad üle-rii-
gilised põllumajandusorganisatsioonid ja maaelu edenda-
jad.

Tänaseks on OÜ Topi Mõisa areng olnud muljetavaldav Tänaseks on OÜ Topi Mõisa areng olnud muljetavaldav 
– ehitatud on tänapäevased lihaveiste laudad ning põllu-– ehitatud on tänapäevased lihaveiste laudad ning põllu-
töödel ja sööda varumisel kasutatakse moodsat tehnikat. töödel ja sööda varumisel kasutatakse moodsat tehnikat. 
Põldudel kasvavad teravili ja söödakultuurid kasutatakse Põldudel kasvavad teravili ja söödakultuurid kasutatakse 
oskuslikult ära nii oma loomadele söödaks kui ka müügiks. oskuslikult ära nii oma loomadele söödaks kui ka müügiks. 
Kasvatatavad limusiini tõugu lihaveised on esindatud prak-Kasvatatavad limusiini tõugu lihaveised on esindatud prak-
tiliselt igal Eestis toimuval lihaveiste näitusel ja on saanud tiliselt igal Eestis toimuval lihaveiste näitusel ja on saanud 
mitmel korral kohtunikelt väga kiitvaid hinnanguid.mitmel korral kohtunikelt väga kiitvaid hinnanguid.

Lihaveiste puhul kasutatakse ka kunstlikku seemendamist, Lihaveiste puhul kasutatakse ka kunstlikku seemendamist, 
mis Eesti mõistes on väga edumeelne tegevus, sest vaid 2% mis Eesti mõistes on väga edumeelne tegevus, sest vaid 2% 

Eestis sündivatest lihaveisekarjade vasikatest on saadud 
kunstlikust seemendusest. Samas annab see võimaluse 
saada väga kiiresti väga häid tulemusi maailma paremiku 
hulka kuuluvate pullide kasutamisest. Väärtuslikke limu-
siini tõupulle on müüdud Eestisse ja ka ekspordiks.

OÜ Topi Mõis hooldab üle 100 ha poollooduslikke kooslusi, 
mis asuvad Matsalu rahvuspargis.

Ka seda tegevust tehakse oskuslikult läbimõeldult ja vali-
takse nendele aladele karjatamiseks just 
need loomad, kellele selline ala ja sööt 
sobivad.

OÜ Topi Mõis on teinud liha-
veiste söötmisel koostööd Eesti 
Maaülikooliga. Ühiselt koos-
tati söödaratsioonid ja võrreldi 
söödaratsioonide mõju loomade 
juurdekasvule ja arengule. Täna-
ses Eestis on nendest teadmistest 
väga palju kasu, sest lihaveiste 
söötmisel oleme senini tuginenud 
valdavalt teiste maade uuringutele. 
Siiski on vajalik tunda rohkem kohalikke olusid ning selle 
kaudu on võimalik meie lihaveisekasvatuse arengut olu-
liselt paremini suunata. Nii paraneb lihaveisekasvatuse 
majanduslik tulemuslikkus ja säilitame lihaveisekasvatuse 
kooskõla ümbritseva keskkonnaga.

Andres on osanud oma pereelu ja töö ühitada nii, et lapsed 
ja abikaasa on temaga koos talutöödesse kaasatud, aga lei-
takse ka aega terve perega puhkuseks. Lisaks perele on 
ettevõttes väga tublid töölised, kellega koos õlg-õla kõrval 
töötatakse nagu võrdne võrdsega.

Andres on aktiivne kohalikus külaelus ja aitab jõudumöö-
da kaasa kohalikule kogukonnale vajaliku külaplatsi aren-
damisel ja kohalike ettevõtmiste korraldamisel.

Ta osaleb aktiivselt maailma suurima heategevusorgani-
satsiooni ühe klubi – Lihula Lions klubi – tegevuses, mille 
eesmärk on edukate/edumeelsete inimeste koondamine, 
et üritada muuta elu paremaks nii oma kogukonnas kui ka 
kogu maailmas.

Andres on Lääneranna Vallavolikogu majanduskomisjoni 
volikoguväline aktiivne liige.

Andrest ja tema ettevõtet on tunnustatud tiitlitega „Parim 
lihaveisekarjakasvataja 2019”, „Aasta põllumees 2021” ja 
„Lääneranna valla aasta ettevõte 2022”.

 

Teenetemärgid anti üle 22. veebruaril 2023 Eesti Vabariigi Teenetemärgid anti üle 22. veebruaril 2023 Eesti Vabariigi 
105. aastapäevale pühendatud pidulikul kontsert-aktusel 105. aastapäevale pühendatud pidulikul kontsert-aktusel 
Lihula kultuurimajas.Lihula kultuurimajas.

Vasakult: Andres Vaan ja Janar Sõber Vasakult: Andres Vaan ja Janar Sõber 
Foto: ÕF Nortsi ProductionsFoto: ÕF Nortsi Productions
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Eesti Vabariigi 105. aastapäeva kontsert-aktusel
jagati mitmeid uusi tunnustusi |

E esti Vabariigi 105. aastapäeva tähistati Lääneranna 
vallas piduliku kontsert-aktusega 22. veebruaril 

Lihula Kultuurimajas, kus anti üle Lääneranna valla tänu-
kirjad, teenetemärgid, aga ka hiljuti tunnustuskorda lisa-
tud Lääneranna nimeline pink ning kolm rahvusvahelise 
spordi-, haridus- ja kultuurisaavutuse preemiat.

Ürituse esimeses osas toimunud kontsert-aktusel pidas Ürituse esimeses osas toimunud kontsert-aktusel pidas 
kõne vallavolikogu esimees Armand Reinmaa. Järgnes kõne vallavolikogu esimees Armand Reinmaa. Järgnes 
valla autasude, teenetemärkide ja tunnustuste üleandmine valla autasude, teenetemärkide ja tunnustuste üleandmine 
ning kontsert peaesinejaga Tšellopoisid.ning kontsert peaesinejaga Tšellopoisid.

Tunnustuste saajaid rõõmustasid erinevad meened: ser-Tunnustuste saajaid rõõmustasid erinevad meened: ser-
tifikaadiga konkreetse kihelkonna eridisainiga münt ehk tifikaadiga konkreetse kihelkonna eridisainiga münt ehk 
mark, mis on vermitud Lihula, Hanila, Koonga ja Varbla mark, mis on vermitud Lihula, Hanila, Koonga ja Varbla 
valdade ühinemise jäädvustamiseks (seitsme kihelkonna valdade ühinemise jäädvustamiseks (seitsme kihelkonna 
Lääneranna veskirahasid on valmistatud piiratud koguses), Lääneranna veskirahasid on valmistatud piiratud koguses), 
Mati Mandeli kirjutatud ajaloolise Läänemaa piirkonna Mati Mandeli kirjutatud ajaloolise Läänemaa piirkonna 
uurimusi koondava raamatusarja neljas osa „Vana-Lääne-uurimusi koondava raamatusarja neljas osa „Vana-Lääne-
maa ajaloo radadel”, Lääneranna mesi, Lääneranna valla maa ajaloo radadel”, Lääneranna mesi, Lääneranna valla 
sümboolikaga tass ning Lääneranna valla sümboolikaga sümboolikaga tass ning Lääneranna valla sümboolikaga 
käsitööna tikitud pleed.käsitööna tikitud pleed.

Pärast kontsert-aktust toimus vallavolikogu esimehe Pärast kontsert-aktust toimus vallavolikogu esimehe 
Armand Reinmaa ja vallavanem Ingvar Saare vastuvõtt Armand Reinmaa ja vallavanem Ingvar Saare vastuvõtt 
peeglisaalis koos tordi- ja kohvilauaga.peeglisaalis koos tordi- ja kohvilauaga.

Lääneranna nimeline pink
Esimese Lääneranna valla nimelise pingiga tunnustatakse Esimese Lääneranna valla nimelise pingiga tunnustatakse 
Ellen Laanesood väljapaistvate teenete eest hariduselu Ellen Laanesood väljapaistvate teenete eest hariduselu 
arendamisel Lääneranna vallas.arendamisel Lääneranna vallas.

Nimeline pink on avalikus kasutuses olev pink, millega tun-Nimeline pink on avalikus kasutuses olev pink, millega tun-
nustatakse isikut, organisatsiooni või tegu. Pingi paigaldamise nustatakse isikut, organisatsiooni või tegu. Pingi paigaldamise 
taotluse läbivaatamise korraldab Lääneranna Vallavalitsuse taotluse läbivaatamise korraldab Lääneranna Vallavalitsuse 
kantselei, kaasates vallavanema, volikogu esimehe ja volikogu kantselei, kaasates vallavanema, volikogu esimehe ja volikogu 
komisjonide esimehed. Lääneranna nimeline pink on valla komisjonide esimehed. Lääneranna nimeline pink on valla 
ametlik tunnustus.ametlik tunnustus.

Rahvusvaheline spordi-, haridus- ja kultuuri-
saavutuse preemia
Lääneranna valla 2023. aasta rahvusvaheliste spordi-, hari-Lääneranna valla 2023. aasta rahvusvaheliste spordi-, hari-
dus- ja kultuurisaavutuste preemia väärtuses 500 eurot dus- ja kultuurisaavutuste preemia väärtuses 500 eurot 
määrati järgmistele inimestele: Eerik Pank, Stefan-Lauri määrati järgmistele inimestele: Eerik Pank, Stefan-Lauri 
Mölder ja Aire Lauren.Mölder ja Aire Lauren.

Lääneranna rahvusvahelise spordi-, haridus- ja kultuurisaa-Lääneranna rahvusvahelise spordi-, haridus- ja kultuurisaa-
vutuse preemia määratakse Lääneranna vallas tegutsevale vutuse preemia määratakse Lääneranna vallas tegutsevale 
füüsilisele või juriidilisele isikule või muule ühendusele rah-füüsilisele või juriidilisele isikule või muule ühendusele rah-
vusvahelisel tasandil saavutatud väljapaistva tulemuse eest.vusvahelisel tasandil saavutatud väljapaistva tulemuse eest.

Tänukirjad
Heli Allvee – südamega tehtud pikaaegse töö eest Virtsu Heli Allvee – südamega tehtud pikaaegse töö eest Virtsu 
Koolis;Koolis;

Mati Mandel – raamatu „Läänemaa muinasajast Lihula Mati Mandel – raamatu „Läänemaa muinasajast Lihula 
keskaega” väljaandmise eest;keskaega” väljaandmise eest;

Sulev Keedus – dokumentaalfilmi „Neidsaare hoo peal” väl-Sulev Keedus – dokumentaalfilmi „Neidsaare hoo peal” väl-
jaandmise eest;jaandmise eest;

Valdur Rohi – pikaaegse vabatahtliku päästetegevuse eest Valdur Rohi – pikaaegse vabatahtliku päästetegevuse eest 
Hanila Tuletõrje Seltsis;Hanila Tuletõrje Seltsis;

Marko Toming – ettevõtluse edendamise eest Lääneranna Marko Toming – ettevõtluse edendamise eest Lääneranna 
vallas;vallas;

Cariina Pähk – 20 aasta tööjuubeli puhul Lääneranna vallas;Cariina Pähk – 20 aasta tööjuubeli puhul Lääneranna vallas;

EELK Varbla Püha Urbanuse kogudus, EELK Hanila Pau-EELK Varbla Püha Urbanuse kogudus, EELK Hanila Pau-
luse kogudus ja EELK Kirbla Püha Nikolause kogudus – kul-luse kogudus ja EELK Kirbla Püha Nikolause kogudus – kul-
tuuri- ja vaimuelu edendamise eest Lääneranna vallas;tuuri- ja vaimuelu edendamise eest Lääneranna vallas;

Eve Mölder – kauaaegse panustamise eest Lääneranna valla Eve Mölder – kauaaegse panustamise eest Lääneranna valla 
alusharidusse ja täituva 40 aasta tööjuubeli puhul;alusharidusse ja täituva 40 aasta tööjuubeli puhul;

Anneli Lobjakas – kauaaegse panustamise eest Varbla Anneli Lobjakas – kauaaegse panustamise eest Varbla 
kogukonna kultuuriellu ja 30 aasta tööjuubeli puhul.kogukonna kultuuriellu ja 30 aasta tööjuubeli puhul.

Lääneranna valla tänukiri on tänuavaldus isikutele, kellel on Lääneranna valla tänukiri on tänuavaldus isikutele, kellel on 
märkimisväärseid tulemusi oma töös või valla elu edendami-märkimisväärseid tulemusi oma töös või valla elu edendami-
sel.sel.

Lääneranna Vallavalitsus tänab suurepärase 
koostöö eest!
Lihula Kultuurimaja juhatajat Tiina Lobjat. Esines ansam-Lihula Kultuurimaja juhatajat Tiina Lobjat. Esines ansam-
bel Tšellopoisid. Õhtut juhtis Andri Lobjakas.bel Tšellopoisid. Õhtut juhtis Andri Lobjakas.

Tordilaua kattis Võilille Köök. Ürituse fotoseina kujundas Tordilaua kattis Võilille Köök. Ürituse fotoseina kujundas 
Ain Saare. Teenetemärgid kujundas ja valmistas Roman Ain Saare. Teenetemärgid kujundas ja valmistas Roman 
Tavast. Üritust pildistas ja jäädvustas ÕF Nortsi Produc-Tavast. Üritust pildistas ja jäädvustas ÕF Nortsi Produc-
tions.tions.

Raahel Apsalon 
Avalike suhete spetsialist

Eesti Vabariigi 105. aastapäeva kontsert-aktus Lihula Eesti Vabariigi 105. aastapäeva kontsert-aktus Lihula 
kultuurimajas / Foto: ÕF Nortsi Productionskultuurimajas / Foto: ÕF Nortsi Productions
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Mart Kangro pälvis Valgetähe V klassi teenetemärgi

T eisipäeval, 21. veebruaril andis president Alar Karis 
Viimsi Artiumis toimunud „Eesti tänab” sündmusel 

üle riiklikud teenetemärgid 167 inimesele, kelle hulgas 
pälvis Valgetähe V klassi teenetemärgi Lihula Gümnaa-
siumi lõpetanud koreograaf ja tantsija, EMTA lavakunsti 
osakonna liikumisõppejõud Mart Kangro.

Mart Kangro asus omal ajal Lihulasse õppima Virtsu Koolist 
ning on tänaseks tantsukunsti edendaja, kes on rahvusva-
heliselt tuntud Eesti kaasaegse tantsu esindaja ja andnud 
panuse Eesti tantsukunsti arengusse ka pedagoogina. 

„Suurim rõõm on näha, et tuule saab tiibadesse ka väikesest 
maakoolist,” tõi välja Larissa Mandel, kes pälvis 2019. aastal 
tunnustuse Lihula lilltikandi kandmise eest Eesti vaimse 
kultuuripärandi nimistusse. „Hea on tõdeda, et mõte jääb 
terveks!”

Madis Lehtmets jõudis maineka
majandusajakirja Forbes edetabelisse

L äänerannast pärit Virtsu Kooli vilistlane Madis Leht-
mets (29) valiti USA majandusajakirja Forbes 30 edu-

kaima kuni 30-aastase Euroopa noore hulka!

Juba kaheksandat aastat valiti Euroopa ja maailma tule-
vikku ümber kujundavad noored välja 10 kategoorias ning 
Lehtmets pälvis tunnustuse tööstuse ja tootmise valdkon-
nas, olles üks Remato Ehitustarkvara loojatest.

Tarkvara aitab ehitusettevõtetel säästa aega ja raha, viies 
kõik paberil ja Excelis olevad protsessid internetti. Raken-
dus arvet pidada varade, tööriistade, projektide ja eelarvete 
üle.

Tarkvara kasutatakse näiteks Eestis, Soomes, Rootsis, Lätis, 
Leedus, Ühendkuningriigis, Lõuna-Aafrika Vabariigis ja 
Kanadas.

Jaanus 50

N aistepäeval, 8. märtsil on sünnipäev Jaanus Get-
reul, Lääneranna Spordikooli ja Lõuna-Läänemaa 

Jalgpalliklubi treeneril, keda on tunnustatud ka Lääne-
ranna valla teenetemärgiga. 

Jaanus on vedanud meie kandi jalgpalli aastakümneid, kor-
raldades nii noortele kui ka vanematele erinevaid võistlu-
seid, ning osalenud aktiivselt Lääneranna valla spordielu, 
noortespordi ja tervislike eluviiside edendamisel. Ta on 
treeninud tuhandeid lapsi, kellest on sirgunud mitmeid 
vabariigi tasemel sportlasi. Tänavu täitus Jaanusel 50 elu-
aastat.

Kuna Jaanus on nii vanade kui uute õpilaste ja lastevane-
mate hinge pugenud, otsustati talle juubeli puhul korral-
dada midagi erilist, mis südamesse läheks ja meelde jääks. 
Nii korraldatigi kogukonna eestvedamisel 10. märtsi õhtul 
üllatuspidu, kus osalesid tema endised ja praegused õpila-
sed, sõbrad ja kolleegid.

Teenekat treenerit olid õnnitlema tulnud ka Eesti Jalgpalli 
Liidu president Aivar Pohlak ning Lääneranna Vallavoli-
kogu esimees Armand Reinmaa.

Jaanuse endised õpilased, vennad Raul ja Laur Oberschnei-
der, valmistasid olulise ürituse puhul tammepuust pingi, 
mis jääks alatiseks nii Jaanusele endale kui ka kõigile tema 
elutöö austajatele seda sündmust meenutama. Graveerin-
guga plaadi kruvis Jaanus oma kätega pingi külge. Seal 
seisab: „Jaanus Getreu – Noorte spordi edendaja ja Lõu-

na-Läänemaa JK asutaja”.

„See pink jääb esialgu Lihula spor-
dihoone ette, et soovijad saaksid 
seal jalga puhata ning Jaanus ise oma 
mõtteid mõlgutada. Kui ta soovib, saab ta 
selle viia endale sobivamasse kohta.”

Head lapsed ja lapsevanemad!
Jaanus Getreu

O len ikka veel teie suurepärase üllatuse lummuses. 
Minu südames on suur rõõm ja tänutunne.

Midagi sellist ei oleks ma eales oodanud. See on siiani olnud 
minu parim sünnipäevakink ja sünnipäevapidu! Aitäh!

Tegelikult oli seda kindlasti liiga palju. Püüan edaspidi teile 
läbi hoole ja armastuse samaga vastata.

Oleme kõik koos teinud imelisi asju. Reedene pidu näitas, et 
me oleme suutelised veel enamaks.

Teie roll meie tegemistes on suurem, kui te ise arvate. Ilma 
teieta, ei suudaks ma oma tööd teha nii nagu teen.

Suur tänu teile kõige eest!

Teeme ikka lastele head, treenime-võistleme. Oleme tublid.

Tänuga, Teie Jaanus

ELU

President Alar Karis andis Mart Kangrole üle teenetemärgi President Alar Karis andis Mart Kangrole üle teenetemärgi 
Foto: Arno MikkorFoto: Arno Mikkor

Teenekale treenerile Jaanus Getreule 
avati omanimeline pink 

Foto: erakogu (soccernet.ee)
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Meie Lihula

Lihula kultuurimajas alustab uue hooajaga 
teatristuudio HoKaTsho!

A lates 3. aprillist alustab Lihula kultuurimajas teatri-
stuudio eesti teatrilavastaja ja kultuuriajakirjaniku 

Gerda Kordemetsa juhendamisel. 

Teatristuudio hakkab koos käima igal esmaspäeval algusega 
kell 18.00.

Teatristuudios osalemine on tasuline! Lõplik summa sõltub 
osavõtjate arvust.

Trupis on veel vabu kohti ning eriti oodatakse meessoost 
huvilisi.

Info ja registreerimine Lihula kultuurimajas, e-posti teel 
kultuurimaja@lihula.ee või telefonil 477 8191.

Lihulas alustas tegutsemist antiigi ja
vanavara äri Vesta Värkstuba
Raahel Apsalon 
Avalike suhete spetsialist

V irtsus 2021. aasta maikuust endises raudtee kau-
balaos tegutsenud antiigi ja vanavara äri Vesta 

Värkstuba alustas kolmandat tegutsemisaastat hoopis 
Lihula linnas ning ette võeti mahukas kolimine Lääne-
ranna vallale kuuluvasse Moonakatemaja I hoonesse aad-
ressil Penijõe tee 2.

Detsembris 2022 esitas maja rendile võtmiseks Lääne-
ranna Vallavalitsusele avalduse Vesta Värkstuba (Wesand 
OÜ), kes ühtlasi pälvis 2022. aastal heakorrakonkursi tiitli 
„Kaunis Lääneranna” valla kauneima äri- ja tootmishoone 
eest.

„Ettevõte tegeleb antiigi- ja vanakraamibutiigina ning 
on korraldatud nii õpitubasid kui suuremaid üritusi. Näi-
teks 2022. aastal korraldati koostöös Virtsu rahvamajaga 
vanakraami laat,” rääkis volikogu istungil varahaldur Aare 
Lauren. „Hoone kasutusse andmine Wesand OÜ-le on valla 
huvides ning toetab Lihula mõisapargi kompleksi arenda-
mist tervikuna.”

2023. aasta esimesel volikogu istungil 12. jaanuaril anti 
otsustuskorras Wesand OÜ-le tähtajatult hinnakirja alusel 
rendile Penijõe tee 2, Lihula, Moonakatemaja I suletud 
netopinnaga 151,8 m².

Kasutusse antav Moonakatemaja I hoone moodustab ter-
viku Lihula mõisakompleksiga ning vallavalitsus leidis, et 
Vesta Värkstuba tegevusplaan hoones läheb kokku ja on 
kooskõlas Lihula mõisakompleksi kontseptsiooniga.

„Kuigi hetkel on veel madalhooaeg, oleme siiski ligi pool-
tel nädalapäevadel avatud! Meid saab külastada: N–R kell 
13–18 ja L kell 11–14,” rääkisid Vesta Värkstoa esindajad 
Vesta Vendel ja Andre Sammalkivi. „Kõige värskemate 
uudiste ja kaubaga saab end kursis hoida läbi meie sotsiaal-
meediakontode Facebookis või Instagramis @vestavarks-

tuba ning veebilehel wesand.ee.”

Karuse mälumäng | Lilia Urb 
Karuse mälumängu sekretär

M aikuuni kestab Karuse mälumängu 46. hooaeg. 

Veebruaris toimus Karuse mälumäng nädala võrra Veebruaris toimus Karuse mälumäng nädala võrra 
varem kui tavaliselt, et mitte tekitada osalejatele liiga tihe-varem kui tavaliselt, et mitte tekitada osalejatele liiga tihe-
dat graafikut ja kõik saaksid ikka mõnusalt Eesti Vabariigi dat graafikut ja kõik saaksid ikka mõnusalt Eesti Vabariigi 
aastapäev nautida.aastapäev nautida.

Sel korral ei olnud teistmoodi mitte ainult mängu toimumise Sel korral ei olnud teistmoodi mitte ainult mängu toimumise 
aeg, vaid ka küsimuste esitaja oli paljudele üllatuseks.aeg, vaid ka küsimuste esitaja oli paljudele üllatuseks.

Meile tuli külla küsimusi esitama Andrei Korobeinik. Meile tuli külla küsimusi esitama Andrei Korobeinik. 
Andrei on mälumängur, kes on väga ettevõtlik ja kellel on Andrei on mälumängur, kes on väga ettevõtlik ja kellel on 
olnud Kuku raadios ka oma raadiosaade. Samuti on ta olnud olnud Kuku raadios ka oma raadiosaade. Samuti on ta olnud 
telesaate „Mis? Kus? Millal?” kapten. Korobeinik on olnud telesaate „Mis? Kus? Millal?” kapten. Korobeinik on olnud 

Eesti Maleliidu president ja Eesti Maleliidu president ja 
koolimale programmi käivi-koolimale programmi käivi-
taja.taja.

Mäng sujus hästi ja kiiresti. Saal Mäng sujus hästi ja kiiresti. Saal 
oli publikut täis ning mõõtu olid oli publikut täis ning mõõtu olid 
võtmas kõik 16 võistkonda.  Oli võtmas kõik 16 võistkonda.  Oli 
rõõm kuulda positiivset tagasisidet. rõõm kuulda positiivset tagasisidet. 

Kõik huvilised on oodatud liituma!
Lisainfo: 501 7929 (Vello-Kaid Soe) või 523 2387 (Lilia Urb).

Palusalu 115. sünniaastapäeval meenutati Varblas kahe-
kordset olümpiavõitjat

K ahekordse olümpiavõitja, kohaliku maadluskuul-
suse Kristjan Palusalu 115. sünniaastapäeval meenu-

tati 10. märtsil Varbla rahvamaja kõrval asuva mälestus-
kivi juures  Saulepis sündinud sangarit.

Palusalu mälestuskivi juurde kogunesid Kristjanit mäles-
tama ja meenutama tema sugulased ja maadlushuvilised.

Karuse Mälumängu 
46. hooaja kuues voor 

Foto: Karuse Mälumäng

Foto: Varbla rahvamaja
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Nädalalõpp Varblas üleskutse!

K utsume kõiki Varbla piirkonna inimesi ja Varbla 
sõpru 8.–9. juulil 2023 üritusele Nädalalõpp Varblas. 

Tule ava laupäeval, 8. juulil kell 12–17 oma koduhoovis Tule ava laupäeval, 8. juulil kell 12–17 oma koduhoovis 
üheks päevaks kohvik, garaažimüük või hoopis rohevahe-üheks päevaks kohvik, garaažimüük või hoopis rohevahe-
tus või sõbralt-sõbrale koht. Tutvusta meie kodukandi ehe-tus või sõbralt-sõbrale koht. Tutvusta meie kodukandi ehe-
daid maitseid ja maapiirkonnale omast eluviisi. Ka sellel daid maitseid ja maapiirkonnale omast eluviisi. Ka sellel 
aastal kasutame tunnuslauset „Ampsu teel mööda Varblat”. aastal kasutame tunnuslauset „Ampsu teel mööda Varblat”. 
Ootame osalema ka kortermajasid.Ootame osalema ka kortermajasid.

Registreeri ennast kohvikute-Registreeri ennast kohvikute-
päevale hiljemalt  2. mail 2023 päevale hiljemalt  2. mail 2023 
telefonil 5907 5712 või kirjuta telefonil 5907 5712 või kirjuta 
anneli.lobjakas@laaneranna.eeanneli.lobjakas@laaneranna.ee

Registreerimiseks on vaja teada Registreerimiseks on vaja teada 
kohviku nime, asukohta, lahtiole-kohviku nime, asukohta, lahtiole-
kuaega.kuaega.

Virtsu uudised

Hakkame liigutama!
Maris Raudsepp 
MTÜ Virtsu Arenguselts

L iikumisaasta 2023 on Virtsus suure hooga käima 
läinud. 

Nüüd on võimalus osa võtta Virtsu spordisaalis Nüüd on võimalus osa võtta Virtsu spordisaalis ringtree-ringtree-
ningustningust, mida juhendab Sandra Sumberg. Harjutused on , mida juhendab Sandra Sumberg. Harjutused on 
kõikidele lihasgruppidele ja enamik harjutustest oma keha-kõikidele lihasgruppidele ja enamik harjutustest oma keha-
raskusega. See on jõukohane trenn igas vanuses inime-raskusega. See on jõukohane trenn igas vanuses inime-
sele, trenni on oodatud nii mehed kui naised, nooremad ja sele, trenni on oodatud nii mehed kui naised, nooremad ja 
vanemad, samuti kooliõpilased. Sandra on pikaajalise tree-vanemad, samuti kooliõpilased. Sandra on pikaajalise tree-
ningkogemusega ja parasjagu omandamas treeneri kutset. ningkogemusega ja parasjagu omandamas treeneri kutset. 
Trenne annab ta Virtsus kaks korda nädalas, esmaspäeviti Trenne annab ta Virtsus kaks korda nädalas, esmaspäeviti 
ja neljapäeviti kell 19.00. Ringtreening on tõhus ja lõpeb ja neljapäeviti kell 19.00. Ringtreening on tõhus ja lõpeb 
alati mõnusa venitusega. Tule trenni! alati mõnusa venitusega. Tule trenni! 

Väikestele spordisõpradeleVäikestele spordisõpradele on Virtsu spordisaalis igal kol- on Virtsu spordisaalis igal kol-
mapäeval kell 18.00 ülimenukas lasteõhtu, keskmiselt on mapäeval kell 18.00 ülimenukas lasteõhtu, keskmiselt on 
kohal 15–20 last. Lastel on koos lõbus, nad saavad joosta, kohal 15–20 last. Lastel on koos lõbus, nad saavad joosta, 
hüpata mattidel, mängida palli. Uksed avab Ireen Kelder.hüpata mattidel, mängida palli. Uksed avab Ireen Kelder.

Virtsu kooli ja lasteaia kokkutulek 27. mail
Aire Arge 
Virtsu Kooli direktori kohusetäitja

K okkutulek on juubelihõnguline, sest tänavu tähis-
tame 50 aasta möödumist hetkest, mil Virtsus hakati 

põhiharidust andma. 

Sel puhul ootame kokkutulekule vilistlasi, endiseid ja prae-Sel puhul ootame kokkutulekule vilistlasi, endiseid ja prae-
guseid töötajaid ning kõiki, kes on meie kooli või lasteaiaga guseid töötajaid ning kõiki, kes on meie kooli või lasteaiaga 
seotud olnud. Viimati avas Virtsu kool nii suurelt oma seotud olnud. Viimati avas Virtsu kool nii suurelt oma 
uksed 2018. aastal. Nüüd on taas kord aeg kokku tulla, mul-uksed 2018. aastal. Nüüd on taas kord aeg kokku tulla, mul-
jeid vahetada ja meenutada vahvaid kooliaegu. Päevakava jeid vahetada ja meenutada vahvaid kooliaegu. Päevakava 
on meeleolukas ja jalga saab keerutada öötundideni.on meeleolukas ja jalga saab keerutada öötundideni.

Huvitavaid fakte Virtsu kooli ajaloost
Jüri Mõniste 
MTÜ Virtsu Arenguselts

K ui sel aastal tähistame põhikooli 50. juubelit, siis 
tegelikult ulatub Virtsu kooli ajalugu pea 170. aasta 

tagusesse aega.

Juba 1854. aastal asutati Hanila kirikumõisas pastor Leo-
pold Bernhard Rinne eestvedamisel Virtsu vallakool. 

Koolis õppis 20–30 poissi. 1855. aastal viidi kool üle suletud 
kirikukõrtsi, mis asus praeguse Hanila muuseumi kohal. 
Aastatel 1872–1882 tegutses Hanila kihelkonnakool Hanila 
köstrimajas. 1883. aastal ehitati väike puust koolimaja. 
Kuna maja oli väike ja kooli jaoks sobimatu, siis 1896. aastal 
ehitasid kohalikud elanikud Virtsu vallakooli hoone. Raha 

ELU

Maitseelamus kohvikutepäevast 2022 / Foto: Anneli Lobjakas
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Virtsu lasteõhtu 
Foto: Ireen Kelder
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andis Virtsu mõisa paruness Elisabeth von Uexküll, kes 
käis ka isiklikult kooli avamisel. Majas oli üks valguskül-
lane klassituba, kaks magamistuba, söögituba, köök, õpetaja 
kahetoaline korter ja sahver. 

1928. aastal valmis kivihoone kõrval uus puidust koolimaja, 
ehitajaks oli Jakob Kukk. Kui 1929. aastal oli kooli nimeks 
veel Virtsu 5-klassiline algkool, siis järgmisel aastal alustas 
juba Hanila 6-klassilise algkoolina. 

Märgiline on aga aasta 1940, mil avati Virtsu 4-klassiline 
kool Virtsus. 1964. aastal ehitati uus koolihoone Virtsu 
mõisa pargi servale endise mõisa sepikoja külge. 1973. 
aastal valmis põhikooli juurdeehitus. Virtsu kooli ajaloost 
saab põhjalikumalt lugeda raamatust „80 aastat koolihari-
dust Virtsus”.

Virtsus saab jälle kinofilme näha
Jüri Mõniste 
MTÜ Virtsu Arenguselts

V irtsu Rahvamaja korraldab sellest aastast regulaar-
selt uute filmide näitamist Kinokoja-Kinovõrgu 

vahendusel. 

Juba esimesed filmid nagu „Kuulsuse narrid” ja „Suvitajad” Juba esimesed filmid nagu „Kuulsuse narrid” ja „Suvitajad” 
tõid rahvamajja täissaali. See näitab ilmekalt, et rahvas tõid rahvamajja täissaali. See näitab ilmekalt, et rahvas 
tahab üheskoos filme vaadata. tahab üheskoos filme vaadata. 

Kui me ajas tagasi lähme, siis on teada huvitav fakt, et Kui me ajas tagasi lähme, siis on teada huvitav fakt, et 
samas kohas vaadati kino juba 70 aastat tagasi. Virtsu muu-samas kohas vaadati kino juba 70 aastat tagasi. Virtsu muu-
seumi kogudes olevatest elulugudest on leida kino kohta seumi kogudes olevatest elulugudest on leida kino kohta 
nii mõndagi huvitavat. Näiteks Tervo Kask, kes oli aastatel nii mõndagi huvitavat. Näiteks Tervo Kask, kes oli aastatel 
1955–1962, kuni uue kolhoosiklubi avamiseni Virtsu Rah-1955–1962, kuni uue kolhoosiklubi avamiseni Virtsu Rah-
vamaja juhataja, meenutab oma eluloos, et rahvamaja asus vamaja juhataja, meenutab oma eluloos, et rahvamaja asus 
vanas mõisaaegses sepikojast ümber ehitatud saalis. Vahe-vanas mõisaaegses sepikojast ümber ehitatud saalis. Vahe-
peal kasutati hoonet ka tuletõrje kuurina, isegi torn oli peal peal kasutati hoonet ka tuletõrje kuurina, isegi torn oli peal 

olnud. Kinoputka aparatuuri jaoks ehitati eraldi hoone kõr-olnud. Kinoputka aparatuuri jaoks ehitati eraldi hoone kõr-
vale. Talvel oli saal väga külm, siis korraldati pidusid kala-vale. Talvel oli saal väga külm, siis korraldati pidusid kala-
kombinaadis. kombinaadis. 

Aivo Rand kirjutas oma meenutustes, et kord nädalas käis Aivo Rand kirjutas oma meenutustes, et kord nädalas käis 
raudteejaamas vagunklubi, kus sai raamatuid ja ajalehti raudteejaamas vagunklubi, kus sai raamatuid ja ajalehti 
lugeda, seal näidati muuhulgas ka kino. Veel on Virtsus lugeda, seal näidati muuhulgas ka kino. Veel on Virtsus 
kino näidatud sõjaväele kuulunud puithoones Majaka kino näidatud sõjaväele kuulunud puithoones Majaka 
tänaval, mille kohalikud ristisid Eeslitalliks. Ligi veerand tänaval, mille kohalikud ristisid Eeslitalliks. Ligi veerand 
sajandit vaatas Virtsu rahvas filme kalatööstuse kontori-sajandit vaatas Virtsu rahvas filme kalatööstuse kontori-
hoones asunud kinosaalis. Kinomeheks oli siis Karuse mees hoones asunud kinosaalis. Kinomeheks oli siis Karuse mees 
Ilmar Roosna. Filmiõhtud olid teisipäeval, neljapäeval ja Ilmar Roosna. Filmiõhtud olid teisipäeval, neljapäeval ja 
laupäeval. Saalid olid rahvast täis. laupäeval. Saalid olid rahvast täis. 

1980ndatel valmis Virtsu spordihall ja kino 1980ndatel valmis Virtsu spordihall ja kino 
kolis sinna. Kahjuks vana kinosaali kolis sinna. Kahjuks vana kinosaali 
mõnus õhkkond uude suurde mõnus õhkkond uude suurde 
ruumi enam kaasa ei tulnud. ruumi enam kaasa ei tulnud. 
Samal ajal hakkas levima Samal ajal hakkas levima 
videofilmide vaatamine ja videofilmide vaatamine ja 
inimesed võõrdusid mõneks inimesed võõrdusid mõneks 
ajaks kinos käimisest. Teh-ajaks kinos käimisest. Teh-
nika areneb pidevalt, kuid nika areneb pidevalt, kuid 
mõned vanad asjad jäävad mõned vanad asjad jäävad 
ikka edasi elama. Nii nagu on ikka edasi elama. Nii nagu on 
tagasi tulnud vinüülplaadid, nii tagasi tulnud vinüülplaadid, nii 
meeldib rahval jälle ka koos kino meeldib rahval jälle ka koos kino 
vaadata. Kinos näeme!vaadata. Kinos näeme!

Siinkohal kuulutab Virtsu muuseum välja Virtsu 
kinomälestuste kogumise, et koostada põhjalik lugu Virt-
su kino ajaloost. 

Anna endast märku, kui soovid midagi kinoteemalist Virt-
su muuseumile annetada. Meenutusi ja fotosid ootame 
virtsu@virtsu.ee
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Pärandniitudest ja nende hoidmisest

M ärtsi alguses saadeti umbes 6000 maaomanikule, 
kellel on vähemalt üks hektar pärandniitu, välja 

pärandniiduteemalised infokirjad. 

Olenemata sellest, kas maaomanik teab oma maa traditsioo-
nilisest väärtusest või mitte, heidab infokiri valgust nende 
maastike majandamise vajalikkusele ning annab nõu, mida 
teha, kui on soovi ja huvi oma maadel asuvaid pärandniite 
majandama hakata.

„Kõik, kes te elate või omate maad kaitse- või hoiualal, „Kõik, kes te elate või omate maad kaitse- või hoiualal, 
palun konsulteerige meiega enne uue idee teostamist oma palun konsulteerige meiega enne uue idee teostamist oma 
maaüksusel,” kutsub koostööle Keskkonnaameti maahool-maaüksusel,” kutsub koostööle Keskkonnaameti maahool-
duse spetsialist Kaie Kattai. „Neil aladel on tõepoolest tea-duse spetsialist Kaie Kattai. „Neil aladel on tõepoolest tea-
tavad piirangud, sellest tulenevalt on ka maamaks väiksem tavad piirangud, sellest tulenevalt on ka maamaks väiksem 
või olematu. Ja kui tundub, et mingi tegevus kuskil pole või olematu. Ja kui tundub, et mingi tegevus kuskil pole 
õige või lihtsalt uudishimust, palun võtke meiega ühen-õige või lihtsalt uudishimust, palun võtke meiega ühen-
dust.” Kattai lisab ka, et niitude taastamiseks ja hooldami-dust.” Kattai lisab ka, et niitude taastamiseks ja hooldami-
seks makstakse erinevaid toetusi ning ka sellekohast infot seks makstakse erinevaid toetusi ning ka sellekohast infot 
saab Keskkonnaametist.saab Keskkonnaametist.

Keskkonnaameti maahooldusspetsialistid Matsalu lahe Keskkonnaameti maahooldusspetsialistid Matsalu lahe 
lõunakaldal on Priit Kukk 5308 8935 lõunakaldal on Priit Kukk 5308 8935 priit.kukk@kesk-priit.kukk@kesk-
konnaamet.eekonnaamet.ee ja põhjakaldal Kaie Kattai 5300 1870  ja põhjakaldal Kaie Kattai 5300 1870 kaie.kaie.
kattai@keskkonnaamet.eekattai@keskkonnaamet.ee

Kui soovid ka infokirja saama hakata, anna märku Kui soovid ka infokirja saama hakata, anna märku nous-nous-
tamine@keskkonnaamet.eetamine@keskkonnaamet.ee

Kahetsusväärne juhtum Pärnumaal
Eesti pärandniidud palusid jagada siinjuures kahetsusväär-Eesti pärandniidud palusid jagada siinjuures kahetsusväär-
set juhtumit Poanse hoiualal Pärnumaal, kus on väga esin-set juhtumit Poanse hoiualal Pärnumaal, kus on väga esin-
duslik hooldatav loopealne. Alal oli eeskujulik struktuu-duslik hooldatav loopealne. Alal oli eeskujulik struktuu-
riline kadakate katvus harukordsete kuni 5–6 m kõrguste riline kadakate katvus harukordsete kuni 5–6 m kõrguste 
püramiidjate kadakatega. Sealne maaomanik eemaldas püramiidjate kadakatega. Sealne maaomanik eemaldas 
ühes osas loopealsel pea kõik kadakad Keskkonnaametiga ühes osas loopealsel pea kõik kadakad Keskkonnaametiga 
kooskõlastamata. Seda, kas tegemist on elupaiga kahjusta-kooskõlastamata. Seda, kas tegemist on elupaiga kahjusta-
misega, selgitab edasine menetlus, kuid kadakate eemalda-misega, selgitab edasine menetlus, kuid kadakate eemalda-
misega muutus kindlasti aastakümnete jooksul kujunenud misega muutus kindlasti aastakümnete jooksul kujunenud 
pärandniidu maastikuline ja esteetiline ilme ning väärtus.pärandniidu maastikuline ja esteetiline ilme ning väärtus.

Pärandniitude säilimiseks tuleb neid hooldada karjatamise Pärandniitude säilimiseks tuleb neid hooldada karjatamise 
või niitmise ja koristamise teel. Neid ei tohi hävitada ega või niitmise ja koristamise teel. Neid ei tohi hävitada ega 
kahjustada näiteks üles harides, metsastades, kraavitades, kahjustada näiteks üles harides, metsastades, kraavitades, 
ehitustegevusega või muul moel, mis niidu taimestikku ehitustegevusega või muul moel, mis niidu taimestikku 
kahjustab. Kaitse- ja hoiualadel tuleb silmas pidada mit-kahjustab. Kaitse- ja hoiualadel tuleb silmas pidada mit-
meid piiranguid, seepärast tuleb tegevused kooskõlastada meid piiranguid, seepärast tuleb tegevused kooskõlastada 
Keskkonnaametiga, sealhulgas puu- ja põõsarinde kujun-Keskkonnaametiga, sealhulgas puu- ja põõsarinde kujun-
damine.damine.

Pärandniidu kahjustused Poanse hoiualal Pärandniidu kahjustused Poanse hoiualal 
Foto: Kaie KattaiFoto: Kaie Kattai
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Lääneranna Vallavalitsuse otsused | Merike Ehasalu 
Sekretär-registripidaja

P erioodil 10. veebruar – 10. märts 2023 toimus neli 
Lääneranna Vallavalitsuse istungit. Lisaks toimingu-

tele, nagu maaüksuste sihtotstarvete ja koha-aadresside 
määramine, avalik-õigusliku reaalkoormatise määramine 
korteriomandi seadmisel, arvamuse andmine maa riigi 
omandisse jätmisele, ehitise teenindamiseks vajaliku maa 
ja maa sihtotstarbe määramine, eluruumi üürilepingu 
lõpetamine, eluruumi üürile andmisest keeldumine, äri-
ruumi üürilepingu lõpetamine, ehitus- ja kasutuslubade 
väljastamine, korraldatud jäätmeveoga liitumise kohus-
tusest vabastamine, korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
nuks lugemise taotluse osaline rahuldamine, hajaasustuse 
programmi toetuse kasutamise aruande heakskiitmine, 
huvihariduse ja huvitegevuse toetamine, projektilaagri 
pidamiseks tegevusloa andmine, otsustati järgmist:

 » Lääneranna Vallavalitsus korraldas lihthanke „Õpilaste 
vedu Lääneranna valla õpilasliinidel 2022/2023. õppe-
aasta 3.–4. õppeveerandil (09.01–13.06.2023)”. Vallava-
litsus otsustas sõlmida L&L AS-iga hankelepingu õpi-
laste bussiveo korraldamiseks.

 » Muudeti Lääneranna valla ametiasutuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseisu. Struktuurist koondati bus-
sijuhi ametikoht alates 16. veebruarist 2023. a.

 » Tunnistati nurjunuks Lihula Gümnaasiumi direktori 
vaba ametikoha täitmiseks korraldatud avalik konkurss.

 » Kehtestati Lihula linna Penijõe tee 1a kinnistu detail-
planeering. Detailplaneeringu ülesanne on Penijõe tee 
1a maa-ala jagamine äri-, tootmis-, transpordi-, elamu- 
ja maatulundusmaa sihtotstarbega maaüksusteks, et 
rajada planeeritavale alale kuni kolm mitmeotstarbelist 
äri-, lao- ja tootmishoonet ning päikeseelektrijaam. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 5,7 ha.

 » Muudeti Lääneranna valla ametiasutuse struktuuri 
ja teenistuskohtade koosseisu. Struktuurist koondati 
heakorra- ja keskkonnaspetsialisti ametikoht alates 01. 
aprillist 2023. a.

 » Lääneranna Vallavalitsus otsustas vallalehe kujunda-
mise töö tellida teenuse ostmisega ning viia läbi väike-
hanke ostumenetluse „Vallalehe „Lääneranna Teataja“ 
kujundamine“.

 » Otsustati võõrandada avaliku elektroonilise enampak-
kumise käigus internetioksjonite keskkonnas kehtivus-
ajaga 14 päeva:

1. muruniidukid (7 tk) komplektina alghinnaga 50 
eurot;

2. ratastraktor Foton 254 esimesed ja tagumised veljed 
koos rehvidega alghinnaga 1000 eurot, tagatisraha 
100 eurot;

3. hooldusniiduk KBR 160 alghinnaga 100 eurot;

4. lumesahk traktorile MTZ alghinnaga 50 eurot;

5. väetise/liiva külvik alghinnaga 50 eurot;

6. vedelikuprits alghinnaga 50 eurot;

7. GAZ52 baasil autotõstuk alghinnaga 3000 eurot, 
tagatisraha 300 eurot.

 » Otsustati pikendada Lääneranna Vallavalitsuse 
26.02.2023 korralduse nr 44 „Sundvalduse seadmine 
Paatsalu külas Kamari kinnistul Polümeeri teel“ vaid-
lustamiseks esitatud vaide läbivaatamise tähtaega 30 
päeva võrra.

 » Kehtestati uus ametiautode ja isikliku sõiduauto ameti-
sõitudeks kasutamise kord.

 » Vallavalitsus nõustus Virtsu alevikus asuva Vanalinna 
tn 9 kinnisasja (kinnistu nr 1745632, katastritunnus 
19502:003:0126) koormamisega isikliku kasutusõigu-
sega Imatra Elekter Aktsiaselts kasuks avalikes huvides 
ehitatava tehnovõrgu või -rajatise talumiseks. 

Kõik Lääneranna Vallavalitsuse avalikud dokumendid on 
leitavad Lääneranna Vallavalitsuse elektroonilisest doku-
mendiregistrist www.laanerannavald.ee/dokumendi- 
register. 

OMAVALITSUS

Lääneranna Vallavolikogu otsused | Merike Ehasalu 
Sekretär-registripidaja

24. märtsil 2023 toimus Lääneranna Vallavolikogu II koos-
seisu üheksateistkümnes istung, kus osales 21 vallavoli-
kogu liiget. Päevakorda kinnitati 9 punkti. Vastu võeti 5 
otsust ja 1 määrus.

 » Rahvaalgatus.ee platvormi kaudu saadetud algatust 
„Varbla kool 9 klassiliseks ja mitte ühtseks Lääneranna 
kooli osaks“ tutvustas Monika Hale. Rahvaalgatust 
„Nõuame 9-klassilise põhihariduse andmise jätka-
mist Koonga Koolis!“ tutvustasid Rommy Treumann ja 
Sandra Saul. Rahvaalgatust  „Nõue säilitada Virtsu Kool 
9-klassilisena!“ tutvustasid Krista Kampus ja Henrik 
Raave.

 » Otsustati lõpetada koolitustegevus Lõpe Koolis ja 
Metsküla Algkoolis 31. augustil 2023. Koonga Kool ja 
Varbla Kool lõpetavad koolitustegevuse 7.–9. klassides 
31. augustil 2024. a   Virtsu Kool lõpetab 31. augustil 
2023 koolitustegevuse 5.–9. klassides. 

 » Kinnitati Lääneranna valla 2023. aasta eelarve.

 » Tunnistati peremehetuks Vanamõisa külas Undiaugu 
katastriüksusel (katastritunnus 43001:001:0536) asuv 
elamu ehitisregistri koodiga 121392987.

 » Tunnistati peremehetuks Saastna külas Kuivati katast-
riüksusel (katastritunnus 43001:001:0637) asuv vilja-
kuivati ehitisregistri koodiga 121395113.

 » Otsustati mitte algatada Lääneranna Vallavolikogu 
24.03.2022 otsusega nr 37 algatatud Virtsu aleviku 
Virtsu park 4 maaüksuse detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilist hindamist, kuna detailplaneeringu 
elluviimisega kaasnevad tegevused ei oma olulist kesk-
konnamõju ega ebasoodsat mõju Natura 2000 võrgus-
tiku alade kaitse-eesmärkidele ning planeeringuga 
kavandatav tegevus ei ole vajalik Natura 2000 alade 
kaitse-eesmärkide saavutamiseks, lähtudes Virtsu ale-
viku Virtsu park 4 maaüksuse detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hindamise eelhinnangust. 

 » Otsustati mitte algatada Lääneranna Vallavolikogu 
24.03.2022 otsusega nr 38 algatatud Virtsu aleviku 
Tallinna mnt 31 maaüksuse detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilist hindamist, kuna detailplanee-
ringu elluviimisega kaasnevad tegevused ei oma olulist 
keskkonnamõju ega ebasoodsat mõju Natura 2000 võr-
gustiku alade kaitse-eesmärkidele ning planeeringuga 
kavandatav tegevus ei ole vajalik Natura 2000 alade 
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Volikogu esimehe vastuvõtuaeg on neljapäeviti kell 10.00–13.00 Lääneranna Vallavalitsuses (Jaama tn 1, Lihula). 
Vajalik on eelnev registreerimine telefonil 507 8061 või e-posti aadressil armand.reinmaa@laaneranna.ee

kaitse-eesmärkide saavutamiseks lähtudes LEMMA 
OÜ 23.01.2023 koostatud detailplaneeringu keskkonna-
mõju strateegilise hindamise eelhinnangust.

Lääneranna Vallavolikogu istungist tehtud otseülekannet 
saab järelvaadata Lääneranna valla YouTube'ist: https://bit.
ly/2023istungid

Järgmine vallavolikogu istung toimub 13. aprillil 2023.

Matsi küla Matsi ja Maria kinnistu detailpla-
neeringu avalik väljapanek

L ääneranna Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse 
§ 87 lg 5 alusel, et Lääneranna Vallavolikogu võttis 

09.02.2023 otsusega nr 89 vastu ja suunas avalikule väl-
japanekule Matsi küla Matsi ja Maria kinnistu (katastri-
tunnused 86301:001:0405 ja 86301:001:0407) detailplanee-
ringu. 

Detailplaneeringu eesmärk on hoonestatud 1,9 ha suuruse 
planeeringuala jagamine neljaks krundiks, maa sihtots-
tarbe muutmine 40% äri- ja 60% maatulundusmaast 60% 
äri- ja 40% elamumaaks, olemasolevate hoonete laienda-
mine üle 33% esialgsest mahust ning täiendavate koduma-
jutuse ja abihoonete püstitamine. Kavandatud tegevused ei 
muuda planeeringuala ega selle ümbruse välja kujunenud 
elukondlikku- ja puhkemajanduslikku kasutusviisi. Detail-
planeering muudab Varbla valla üldplaneeringut, kuna 
soovitakse vähendada ranna ehituskeeluvööndit.  

Avalik väljapanek toimub 10.03–10.04.2023 veebilehel 
www.laanerannavald.ee ning tööajal Lääneranna valla-
majas (Lihula Jaama tn 1) ja Varbla raamatukogus (Valla-
maja/1, Varbla küla).

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku jooksul on igal 
isikul õigus avaldada detailplaneeringu kohta arvamust. 
Avaliku väljapaneku tulemuste avaliku arutelu korralda-
mine ei ole nõutav, kui detailplaneeringu kohta ei esitatud 
avaliku väljapaneku kestel kirjalikke arvamusi või kui kõik 
kirjalikult esitatud arvamused on arvesse võetud.

Arvamusi saab esitada kirjalikult Lääneranna Vallavalit-
susele kuni 10.04.2023 postiaadressil Jaama tn 1, Lihula 
90302 või e-posti aadressil vallavalitsus@laaneranna.ee

Lihula Penijõe tee 1a detailplaneeringu keh-
testamine

L ääneranna Vallavalitsus teatab planeerimissea-
duse § 139 lg 3 alusel 15.02.2023 korraldusega nr 

98 Lihula linna Penijõe tee 1a kinnistu (katastritunnus 
41101:001:0893) detailplaneeringu kehtestamisest. 

Planeeringuala suurus on 5,7 ha, maa-ala on hoonesta-
mata ja valdavalt looduslik rohumaa. Juurdepääs planee-
ringualale on avalikult kasutatavalt Penijõe teelt (Lihula–
Kloostri–Kirbla riigitee). Planeeringuga jagatakse Penijõe 
tee 1a viieks maaüksuseks: 1 tootmismaa krunt, 1 äri- ja 
tootmismaa krunt, 1 elamumaa krunt, 1 maatulundusmaa 
maaüksus ja 1 liiklusmaa maaüksus. 3,5 ha suurusele toot-
mismaa krundile on kavandatud päikeseelektrijaam, 0,9 
ha suurusele äri- ja tootmismaa sihtotstarbega krundile 
ehitusalaga kuni 1700 m² 3 hoonet kõrgusega kuni 11 m 
väikeettevõtluse ja tootmise tarbeks, elamumaa krundile 
ehitusalaga kuni 100 m² 1 abihoone kõrgusega kuni 5 m. 0,9 
ha suurune hoonestatav krunt on kavandatud Penijõe tee 3 
hoonestatud tootmismaa krundi kõrvale. 

Planeeringuala veevarustus ja kanalisatsioon lahendatakse 
Lihula linna ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniga liitumi-
sega. Liigvee ärajuhtimiseks säilitatakse planeeritavat ala 
ida-lääne suunas läbiv põline kuivenduskraav. Parkimine 
lahendatakse planeeringuala siseselt, kõrghaljastus säi-
litatakse. Detailplaneering on kehtiva Lihula valla üld-
planeeringu kohane, üldplaneeringuga planeeringualale 
sihtotstarvet määratud ei ole. Penijõe tee 1a piirneb üldpla-
neeringuga määratud tootmismaaga. 

Planeeringu elluviimisega ei kaasne eeldatavalt olulisi 
keskkonnamõjusid, võimalikud on tavapärased ehituste-
gevusega kaasnevad ajutised riskid ja negatiivsed mõjud. 
Detailplaneeringuga saab tutvuda Lääneranna valla veebi-
lehel www.laanerannavald.ee

Saulepi küla Kandleoru detailplaneeringu 
algatamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamine

L ääneranna Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse 
§ 128 lõike 6 alusel, et Lääneranna Vallavolikogu 

algatas 09.02.2023 otsusega nr 88 Saulepi küla Kandleoru 
detailplaneeringu ning jättis algatamata keskkonnamõju 
strateegilise hindamise. 

Planeeritava ala (Kandleoru ja Kandle rada maaüksus, 
katastritunnused 86301:006:0044 ja 43001:001:1203) 
suurus on 1,73 ha, sihtotstarve maatulundusmaa. Planee-

Vallavalitsuse teated
TEATED

Lääneranna Vallavolikogu istungist tehti otseülekanne, mida sai jälgida Lääne-
ranna valla Facebooki-lehelt 
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ringu eesmärk on Kandleoru maaüksusele ehitusõiguse 
määramine elamu püstitamiseks, taristu lahendamine ning 
ranna ehituskeeluvööndi vähendamine. Detailplaneerin-
guga tehakse ettepanek valla üldplaneeringu muutmiseks. 
Looduskaitseseaduse § 40 kohaselt on ranna ehituskeelu-
vööndit võimalik vähendada Keskkonnaameti nõusolekul 
kehtestatud üldplaneeringu muutmise ettepanekut sisal-
dava detailplaneeringu alusel. Planeeringuala piirneb 
Natura 2000 Pärnu lahe linnualaga ja Raespa loodus- ning 
hoiualaga. Keskkonnamõju strateegilisel eelhindamisel 
selgus, et kavandatud tegevus ei põhjusta olulist negatiivset 
mõju looduskeskkonnale, kultuuripärandile ega inimeste 

tervisele, heaolule ja varale ning keskkonnamõju strateegi-
line hindamine ei ole eeldatavalt vajalik ning detailplanee-
ringu elluviimisel ebasoodne mõju Natura 2000 võrgustiku 
aladele on välistatud.

Uuringute vajadus selgub detailplaneeringu koostamise 
käigus. Detailplaneeringu koostamise algataja, vastuvõtja 
ja kehtestaja on Lääneranna Vallavolikogu, koostamise 
korraldaja Lääneranna Vallavalitsus (Jaama 1, Lihula linn, 
Lääneranna vald, vallavalitsus@laaneranna.ee). Otsusega 
on võimalik tutvuda Lääneranna valla veebilehel www.
laanerannavald.ee

Lääneranna valla tuuleparkide eriplaneeringu 
asukoha eelvaliku otsuste eelnõude ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise I etapi aruande 
avaliku väljapaneku tulemuste avalike arutelude 
teade
23.01–23.02.2023 toimus Lääneranna valla tuuleparkide 
eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuste eelnõude ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise I etapi aruande avalik 
väljapanek. Avaliku väljapaneku jooksul oli igal isikul õigus 
avaldada eelnimetatud dokumentide kohta oma arvamust 
(PlanS § 106 lg 2).

Lääneranna Vallavolikogu algatas 14.05.2020 otsusega nr 
197 Lääneranna vallas kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu koos keskkonnamõju strateegilise hindamisega elekt-
rienergia tootmiseks tuuleparkidele sobivate arendusalade 
leidmiseks. Planeeringuala on kogu valla territoorium 
1362,67 km². Planeeringust huvitatud isikud on Laanenurga 
Tuuliku OÜ, Irbeni OÜ, Evecon OÜ, Sunly AS ning TMV Green 
OÜ.

Avalikul väljapanekul on asukoha eelvaliku alad:
 » ala 2 ja 2a, pindala kokku 593 ha, ala 2 Helmküla ja väik-

semas ulatuses Piha ja Kilgi küla territooriumil ning ala 
2a Allika, Nõmme ja Ännikse küla territooriumil;

 » ala 3, pindala 737 ha, Vatla küla ning väiksemas ulatuses 
Kiska, Sookalda ja Paatsalu küla territooriumil;

 » ala 5 ja 5a, pindala kokku 818 ha, ala 5 Tuudi, Kunila, 
Karuse ja väiksemas ulatuses Kinksi ja Linnuse küla ter-
ritooriumil, ning ala 5a Kunila, Nurme ja Parivere küla 
territooriumil.

Alade 2, 2a ja 3 osas jätkatakse eriplaneeringu menetlust 
asukoha eelvaliku otsuste vastuvõtmise järel tuulikupargi 
detailse lahenduse koostamisega (PlanS § 109 ja § 111 lg 1). 
Ala 5 ja 5a osas kaalutakse detailse lahenduse koostami-
sest loobumist ja eriplaneeringu kehtestamist asukoha 
eelvaliku otsuse alusel, kui puuduvad välistavad tegurid 
tuulepargi edasiseks kavandamiseks projekteerimistin-
gimustega (PlanS § 951). Projekteerimistingimuste and-
mise aluseks olevaid tingimusi sisaldav asukoha eelvaliku 
otsuse eelnõu esitatakse kooskõlastamiseks ja arvamuste 
avaldamiseks ning seejärel korraldatakse eelnõu avalik 
väljapanek. Eriplaneering alale kehtestatakse või jäetakse 
kehtestamata peale detailse lahenduse koostamist või pro-
jekteerimistingimuste andmise aluseks olevate tingimuste 
määramist (sh tuulikute kõrgused ja asukohad).

Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud 
toimuvad:

 » esmaspäev 03.04.2023 kell 14.00 Lääneranna vallamajas 
(Lihula Jaama tn 1, III korruse saal);

 » esmaspäev 03.04.2023 kell 17.00 Vatla raamatukogus, 
(Vatla mõis/1);

 » neljapäev 06.04.2023 kell 17.00 Varbla rahvamajas (Val-
lamaja/1, Varbla).

Lisainfo veebilehel https://www.laanerannavald.ee/tuule-
parkide-eriplaneering

R MK on koostanud Illusaare riigimetsa majandamise 
kava projekti aastateks 2023–2032. 

Projekti ehk kinnitamata kavaga on võimalik tutvuda RMK 
veebilehel https://www.rmk.ee/metsa-majandamine/
metsamajandus/korgendatud-avaliku-huviga-alad/kirjel-
dused-ja-metsatoode-kavad 

RMK ootab Illusaare riigimetsa majandamise kava koos-
tatud projektile kohaliku kogukonna, elanike ja kohaliku 
omavalitsuse ettepanekuid aadressile laanemaa@rmk.ee 
3. aprilliks 2023. a.

Juhis metsatööde plaani kohta ettepanekute esitamiseks ja 
nendega arvestamiseks kõrgendatud avaliku huviga met-
sa-aladel on kättesaadav RMK veebilehel https://www.
rmk.ee/metsa-majandamine/metsamajandus/korgenda-
tud-avaliku-huviga-alad 

Illusaare riigimetsa pikaajalise kava projekti 
valmimine ja kutse arutelule
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K eskkonnaamet  annab teada, et on koostanud kaitse-
aluste parkide, arboreetumite ja puistute kaitse-ees-

kirja muutmise väljatöötamise kavatsuse ja ootab sellele 
huvigruppide, eelkõige kohalike omavalitsuste ettepane-
kuid kuni 21. aprillini 2023.

Keskkonnaamet tutvustab väljatöötamise kavatsust MS 
Teamsi vahendusel 4. aprillil 2023 kell 13. Aruteluga liitu-
mise link on leitav Keskkonnaameti veebilehelt.

Parandusettepanekud või vastuväited väljatöötamise 
kavatsusele esitada Keskkonnaametile kirjalikult aadres-
sile info@keskkonnaamet.ee hiljemalt 21. aprilliks 2023.

Lisainfo: https://keskkonnaamet.ee/keskkonnateadlik-
kus-avalikustamised/raagi-kaasa/kaitse-eeskirjade-eel-
noude-avalik-valjapanek 

Kaitse-eeskirjade eelnõude avalik väljapanek

Kogukonnad saavad taas kohalikeks algatus-
teks toetust taotleda

R ahandusministeerium annab teada, et 1. märtsist 
on avatud kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) 

kevadvoor, kust kogukondadesse panustavad mittetulun-
dusühingud ja sihtasutused saavad taas oma tegevuseks 
toetust küsida. 

Sel aastal panustab riik programmi toel kogukondade aren-
gusse 1,2 miljonit eurot. Maksimaalne toetussumma on 
4000 eurot projekti kohta, taotluste esitamise tähtaeg on 3. 
aprill kell 16.30.

Taotlusvooru viivad läbi maakondlikud arendusorgani-
satsioonid. Pärnumaal MTÜ Pärnumaa Omavalitsuste Liit:  
https://parnukobar.ee/parnumaa-arenduskeskus/kohali-
ku-omaalgatuse-programm

Piimalehma, ammlehma ning ute ja kitse kas-
vatamise otsetoetus 2023

S el aastal saab esitada taotluse piimalehma, amm-
lehma ning ute ja kitse kasvatamise otsetoetuste saa-

miseks. Taotlusi võetakse vastu e-PRIAs 17. aprillini. 

Võrreldes eelmiste aastatega ei ole sel aastal hilinenud vas-
tuvõtuperioodi.

Loe lähemalt Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni 
Ameti (PRIA) veebilehelt: https://www.pria.ee/toetused/
piimalehma-ammlehma-ning-ute-ja-kitse-kasvatami-
se-otsetoetus-2023

Selgunud on 2023. aasta metsandustoetuste 
taotlemise tähtajad

K IK Eramets annab teada, et selgunud on 2023. aasta 
metsandustoetuste taotlemise tähtajad! 

„Metsaomanike ja metsaühistute jaoks ei muutunud Era-
metsakeskuse liitumisel KIKiga midagi ning kogu met-
sandustoetuste taotlemine ja menetlemine jätkub endisel 
viisil,” kinnitas KIKi metsaosakonna juhataja Gunnar Rei-
napu. KIKI metsaosakond tegeleb jätkuvalt metsandus-
toetuste andmisega nii siseriiklikest kui ka Euroopa Liidu 
vahenditest ning samuti jätkub kogu senine töö erametsan-
duse arendamisel. „Julgustame metsaomanikke ka tänavu 
oma metsade eest targalt hoolt kandma. Metsale vajalikud 
tegevused on sageli üsnagi kulukad, kuid tasub meeles 
pidada, et metsade hooldamisel ja uuendamisel on erine-
vate toetustena võimalik KIKist ka rahalist tuge saada,” lisas 
Reinapu.

KIKi kaudu saab taotleda nii Euroopa Liidu kui siseriiklikke 

metsandustoetusi. Toetusi saavad erametsaomanikud ja 
metsaühistud. 

Lisainfo: https://www.eramets.ee/toetused

Uuenenud tingimustel korterelamute rekonst-
rueerimise toetusvoor avaneb aprillis

E smaspäeval, 10. aprillil avab riik korterelamute reno-
veerimise toetuse taotlusvooru! Korteriühistuid toe-

tatakse sel korral 80 miljoni euroga.

Toetusega rahastatakse nii korterelamute terviklikku 
rekonstrueerimist kui ahi-, gaasi- või elektriküttel korter- 
elamu kütteseadme asendamist taastuvenergial põhineva 
seadmega või korterelamute ühendamist kaugküttevõr-
guga. 

Tervikrenoveerimise korral tuleb renoveerida ja soojustada 
fassaad ning katus, vahetada aknad, ehitada ventilatsioo-
nisüsteem ning keskküttesüsteemi olemasolul see renovee-
rida. 

Lisaks toetatakse muid energiasäästu ja taastuvenergia 
lahenduste kasutuselevõtuga seotud tegevusi, näiteks päi-
kesepaneelide ja päikesekollektorite paigaldamist sooja vee 
tootmiseks, aga ka elektriauto laadimistaristu rajamist.

Toetuse osakaal olenevalt korterelamu asukohast, suuru-
sest ning ettevõetavatest töödest on 30–50%. Toetusmäär 
on suurem näiteks väiksematel või maapiirkondades asu-
vatel kortermajadel või kui renoveerimise käigus paigalda-
takse majja ka lift.

Toetusega saab lähemalt tutvuda EASi ja KredExi ühend- 
asutuse veebilehel: https://kredex.ee/et/kodudkorda

Toetusmeetmed
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P aaril märtsikuu päeval täitus Virtsu sadama kai 
päästeautodega ja nende ümber sagivate meestega, 

tõmmates sellega Saaremaa vahel liiklejate suuremat 
tähelepanu. 

Mõni julgem järjekorras ootaja söandas lähemalt kaema 
tulla, mis toimumas, teised uudistasid autodest ja panid 
sotsiaalmeediasse pildikesi. Ega miskit hullu toimumas 
olnudki, lihtsalt TS Laevade ja maapealsete päästeko-
mandode iga-aastased rutiinsed harjutused laevatulekahju 
kustutamisel. 

Maapealsetele päästemeeskondadele on laeval toimuvad 
kustutustööd reeglina kõrgema riskikeskkonna tõttu n-ö 
rutiinist väljatulek. Tavapärasest hoonest, kus toal uks ja 
mitu akent, erineb laev kitsaste kinniste koridoride, trep-
pide, mitmetasandiliste tekkide, veekindlate uste ja pik-
kade labürinditaoliste liikumisteede tõttu.

Päästjatele on see väga huvitav ja arendav harjutuskesk-
kond, mida me võimalusel alati maksimaalselt ära üritame 
kasutada. Asja huvitavamaks muutmiseks tehakse ruumid 
pimedaks ja lastakse suitsu täis, et otsingutööd käiksid 
ainult termokaameraga või käsikaudu otsides. Harjutusele 
seadsime mitu alaeesmärki, et kõik päästjad saaksid maksi-
maalse kogemuse.

Esimene eesmärk on koostöö laevakapteni ja päästemees-Esimene eesmärk on koostöö laevakapteni ja päästemees-
konna juhi vahel: kuidas meeskonnad vastu võetakse, tege-konna juhi vahel: kuidas meeskonnad vastu võetakse, tege-
vusplaan tehakse, erinevad meeskonnad kokku töötama vusplaan tehakse, erinevad meeskonnad kokku töötama 
pannakse. Päästemeeskonna juht peab oma meeste tege-pannakse. Päästemeeskonna juht peab oma meeste tege-
vust koordineerima vastavalt kaptenilt tulevatele juhistele. vust koordineerima vastavalt kaptenilt tulevatele juhistele. 
Laeva kuningas on kapten!  Laeva kuningas on kapten!  

Teine harjutuse oluline eesmärk on lihvida koostööd lae-Teine harjutuse oluline eesmärk on lihvida koostööd lae-

vameeskonnaga, et toimiks 
koostöö suitsusukelduslülis ja 
toimiksid erinevad sidelahen-
dused, mida proovitakse läbi 
mängida. Lisaks toimub ruumide 
süsteemne läbiotsimine kannata-
nute ja tulekollete otsinguks.

Kolmas harjutuse eesmärk on läbi 
mängida laeva vesivarustuse taga-
mine kai pealt, kannatanutele 
esmaabi andmine ja  vastuvõt-
mine ning meedikutele üleand-
mine. Samuti harjutatakse või-
malusel laevakere jahutamist 
lafettidega väljast.

Tänavustele harjutustele kaa-
sasime ka Lääneranna vabataht-
likke päästjaid, just kannatanutega 
tegelemisel ja kaipealsete logistika-
ülesannete täitmisel. 

Nii Koonga kui Hanila seltsi liikmed said hea ülevaate ja Nii Koonga kui Hanila seltsi liikmed said hea ülevaate ja 
praktika, kuidas käib töö tagalas, millised on nende tööüles-praktika, kuidas käib töö tagalas, millised on nende tööüles-
anded. anded. 

Arvestades nende esmakordset kogemust sellises rollis, Arvestades nende esmakordset kogemust sellises rollis, 
said nad oma ülesannetega väga hästi hakkama, meil on said nad oma ülesannetega väga hästi hakkama, meil on 
väga asjalikud vabatahtlikud päästjad!väga asjalikud vabatahtlikud päästjad!

Harjutustele kaasati  lisaks Lihula komandole ka Tõstamaa, Harjutustele kaasati  lisaks Lihula komandole ka Tõstamaa, 
Kihnu, Pärnu kutselised päästekomandod, kes seoses oma Kihnu, Pärnu kutselised päästekomandod, kes seoses oma 
komando asukoha paiknemisega on praamidele esmarea-komando asukoha paiknemisega on praamidele esmarea-
geerijad ning Koonga ja Hanila vabatahtlikud päästjad.geerijad ning Koonga ja Hanila vabatahtlikud päästjad.

Virtsu sadamas toimusid kutselistele ja vabatahtlikele 
päästjatele laevaõppused | Mikk Luuk 

Lihula päästekomando pealik

VÄIKETANKLAD
KÜTUSEMAHUTID 

                400–5000 L
• Topeltseinaga mahuti, võtmega lukustatav uks
• Pump PIUSI 56 l/min, automaatlukustusega püstol PIUSI
• 6 m 3⁄4 voolik, � lter, analoog- või digilugeja
• Tehasegarantii mahutile 10 a

LISAINFO tel 5370 6239, 5348 2171
vaiketanklad@gmail.com   |    vaiketanklad

LAOS 
KOHE 

OLEMAS!
Figer OÜ tegeleb ehitus- ja remonttöödega.  

• Lammutustööd 

• Remonttööd 

• Ehitustööd 

• Maalritööd 

• Plaatimistööd 

• Põrandakatete paigaldamine 

• Sanitaartehnika paigaldamine 

• Terrasside ehitamine 

• Betoonitööd 

• Prügimajade ehitamine ja paigaldamine 

Võta julgelt ühendust ja leiame lahenduse. Meeldivale koostööle lootma jäädes. info@figer.ee, 

www.figer.ee või tel. + 372 59 010 599 

 

Figer OÜ tegeleb ehitus- ja remonttöödega.  

• Lammutustööd 

• Remonttööd 

• Ehitustööd 

• Maalritööd 

• Plaatimistööd 

• Põrandakatete paigaldamine 

• Sanitaartehnika paigaldamine 

• Terrasside ehitamine 

• Betoonitööd 

• Prügimajade ehitamine ja paigaldamine 

Võta julgelt ühendust ja leiame lahenduse. Meeldivale koostööle lootma jäädes. info@figer.ee, 

www.figer.ee või tel. + 372 59 010 599 

 

Fotod: 3x Koonga Vabatahtlike PäästeseltsFotod: 3x Koonga Vabatahtlike Päästeselts
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A lgamas on kalameeste  lemmikaeg – varakevadine 
meriforellipüük –, mis meelitab nii kutselisi kui ka 

hobikalureid vette väärtuslikku saaki püüdma. 

Selleks tõmmatakse jalga kummipüksid, moodsa nimega Selleks tõmmatakse jalga kummipüksid, moodsa nimega 
kahlamispüksid, mis reklaami järgi tagavad vaba liikumise kahlamispüksid, mis reklaami järgi tagavad vaba liikumise 
ja jätavad jalad 100% kuivaks, kummikud kaitsevad aga ja jätavad jalad 100% kuivaks, kummikud kaitsevad aga 
vees libisemise eest. Siinkohal ei tohiks aga unustada ohu-vees libisemise eest. Siinkohal ei tohiks aga unustada ohu-
tust, kuidas turvaliselt nendega vees askeldada.tust, kuidas turvaliselt nendega vees askeldada.

Õnnetused Saaremaa kaluritega
Igal aastal võtab meri mõne kalamehe elu, kes on kummi-Igal aastal võtab meri mõne kalamehe elu, kes on kummi-
pükstes läinud lanti loopima või võrke panema. Saaremaal pükstes läinud lanti loopima või võrke panema. Saaremaal 
on sel talvel juhtunud juba kaks õnnetust, kus mängus kah-on sel talvel juhtunud juba kaks õnnetust, kus mängus kah-
lamispüksid. Esimene lõppes õnnelikult. Kivi otsa komis-lamispüksid. Esimene lõppes õnnelikult. Kivi otsa komis-
tanud ja selili vette kukkunud kalamees pääses eluga täna tanud ja selili vette kukkunud kalamees pääses eluga täna 
kainele mõtlemisele ja eelnevalt tasku pistetud noale, mil-kainele mõtlemisele ja eelnevalt tasku pistetud noale, mil-
lega ta oma püksid kiirelt lõhki tõmbas, et õhk kummipüks-lega ta oma püksid kiirelt lõhki tõmbas, et õhk kummipüks-
test välja pääseks. Samas ütles hättasattunu, et püsti oli tal test välja pääseks. Samas ütles hättasattunu, et püsti oli tal 
ikkagi keeruline saada, sest oli külmas vees rabelemisest ikkagi keeruline saada, sest oli külmas vees rabelemisest 
väsinud ning riidedki läbi vettinud ja rasked.väsinud ning riidedki läbi vettinud ja rasked.

Eelmine nädal tõi Päästeameti statistikasse kahjuks juurde Eelmine nädal tõi Päästeameti statistikasse kahjuks juurde 
ühe kurva numbri, kui 15. märtsil tõid päästjad Saaremaa ühe kurva numbri, kui 15. märtsil tõid päästjad Saaremaa 
vallas Salme alevikus kaldast umbes 200 meetri kauguselt vallas Salme alevikus kaldast umbes 200 meetri kauguselt 
merest välja uppunud kalamehe, kes oli läinud, kahlamis-merest välja uppunud kalamehe, kes oli läinud, kahlamis-
püksid jalas, võrke panema.püksid jalas, võrke panema.

Mis neid kahte juhtumit ühendab, on see, et mõlemal juhul Mis neid kahte juhtumit ühendab, on see, et mõlemal juhul 
polnud kalameestel seljas päästevesti. Iga kalamees  peab polnud kalameestel seljas päästevesti. Iga kalamees  peab 
arvestama, et kui sügavamal vees kergema laine või komis-arvestama, et kui sügavamal vees kergema laine või komis-
tamise tõttu vesi pükstesse satub, saab neist kui ujuvpoi, tamise tõttu vesi pükstesse satub, saab neist kui ujuvpoi, 
sest kummikutesse ja säärtesse kinni jäänud õhk tõstab sest kummikutesse ja säärtesse kinni jäänud õhk tõstab 
jalad üles ja võib kalamehe pea ootamatult vee alla suruda. jalad üles ja võib kalamehe pea ootamatult vee alla suruda. 

Seda olukorda aitab ära hoida korra-Seda olukorda aitab ära hoida korra-
likult selga pandud päästevest või likult selga pandud päästevest või 
uppumiskindel jope.uppumiskindel jope.

Kahlamispükstega merele 
minnes jälgi ohutusnõudeid
Siinkohal on paslik üle korrata ka Siinkohal on paslik üle korrata ka 
teised ettevaatusabinõud, et edaspidi teised ettevaatusabinõud, et edaspidi 
selliseid traagilisi õnnetusi vältida.selliseid traagilisi õnnetusi vältida.

Enne merele minekut tuleks kõigepealt hin-Enne merele minekut tuleks kõigepealt hin-
nata oma tervislikku seisundit ja jõuvarusid, et problee-nata oma tervislikku seisundit ja jõuvarusid, et problee-
mide tekkimisel kaldale tagasi jõuda. Võimaluse korral mide tekkimisel kaldale tagasi jõuda. Võimaluse korral 
tuleks kalale minna koos kaaslasega, siis saab terviserikke tuleks kalale minna koos kaaslasega, siis saab terviserikke 
või komistamise korral vajadusel teineteist aidata. Üksi või komistamise korral vajadusel teineteist aidata. Üksi 
minnes anna kindlasti oma lähedastele või sõpradele teada, minnes anna kindlasti oma lähedastele või sõpradele teada, 
kuhu lähed ja mis ajaks plaanid kaldal tagasi olla.kuhu lähed ja mis ajaks plaanid kaldal tagasi olla.

Valmista ennast juba kaldal kalastamiseks ette ja säti kogu Valmista ennast juba kaldal kalastamiseks ette ja säti kogu 
varustus paika, et ei peaks vees enam liigseid tähelepanu varustus paika, et ei peaks vees enam liigseid tähelepanu 
hajutavaid tegevusi tegema. Mõtle ka läbi, kuidas käitud, hajutavaid tegevusi tegema. Mõtle ka läbi, kuidas käitud, 
kui ootamatult vette kukud. Vees liigu väikeste sammu-kui ootamatult vette kukud. Vees liigu väikeste sammu-
dega ja väldi merepõhjas peituvaid libedaid kive, mille otsa dega ja väldi merepõhjas peituvaid libedaid kive, mille otsa 
võib kergesti komistada. Arvesta ka lainetusega, sest see võib kergesti komistada. Arvesta ka lainetusega, sest see 
võib kergesti su tasakaalust välja viia.võib kergesti su tasakaalust välja viia.

Samas saavad ka kodused ja sõbrad aidata selliseid õnnetusi Samas saavad ka kodused ja sõbrad aidata selliseid õnnetusi 
ära hoida. Kui ikka naised oma kalamehi ilma päästevestita ära hoida. Kui ikka naised oma kalamehi ilma päästevestita 
kodust välja ei lase, siis kodurahu huvides otsib nii mõnigi kodust välja ei lase, siis kodurahu huvides otsib nii mõnigi 
mees oma vesti varakult välja või seab hommikul sammud mees oma vesti varakult välja või seab hommikul sammud 
kõigepealt kalastuspoodi ja  sätib ennast siis merele, saat-kõigepealt kalastuspoodi ja  sätib ennast siis merele, saat-
jaks kalli kaasa suudlus.jaks kalli kaasa suudlus.

Igal aastal leiab märja haua mitu
kahlamispükstes kalameest | Hannes Aasma 

Hiiu-Läänemaa päästepiirkonna juhataja ja pühapäevakalastaja

Mälestame meie seast lahkunuid  
(10.02–10.03.2023)

Aivar Põld   06. I 1963 – 13. II 2023 

Rein Rikka   08. XII 1939 – 16. II 2023 

Raivo Ottens    23. VI 1944 – 17. II .2023 

Sulev Jõgi    02. II 1935 – 23. II 2023 

Jaan Selberg 12. II .1935 – 23. II 2023 

Jüri Kappak 23. XII 1954 – 07. III 2023

Avaldame lähedastele kaastunnet!

Kendra Kirves 15. II 2023Kendra Kirves 15. II 2023

Krettel Kunz 03. III 2023Krettel Kunz 03. III 2023

Õnnitleme vastsündinuid ja  Õnnitleme vastsündinuid ja  
nende vanemaid!nende vanemaid!
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M öödunud aastal liitus sama võrgustikuga, kuid 
Ettevõtliku Lasteaia programmiga Lihula Laste-

aed.

Ettevõtlik kool on kaasaegse hariduse kvaliteedimärk, mis Ettevõtlik kool on kaasaegse hariduse kvaliteedimärk, mis 
on koondnimetus põnevale ja kaasavale õppimismetoo-on koondnimetus põnevale ja kaasavale õppimismetoo-
dikale ning ühtlasi haridusprogramm, mis eeldab rohkem dikale ning ühtlasi haridusprogramm, mis eeldab rohkem 
iseseisvat ja ettevõtlikku hoiakut, arendab lastes otsustus-iseseisvat ja ettevõtlikku hoiakut, arendab lastes otsustus-
võimet ja ärgitab tegutsemishimu.võimet ja ärgitab tegutsemishimu.

„Ettevõtlikus koolis on olulisel kohal kaasav ja ettevõtlik „Ettevõtlikus koolis on olulisel kohal kaasav ja ettevõtlik 
õpe, mis jõuab nii ainetundidesse kui ka õppetöövälisesse õpe, mis jõuab nii ainetundidesse kui ka õppetöövälisesse 
aega. Vastava standardi saamiseks tuleb igal õppeasutusel aega. Vastava standardi saamiseks tuleb igal õppeasutusel 
läbida hindamine, mis viiakse läbi järgmistes valdkondades: läbida hindamine, mis viiakse läbi järgmistes valdkondades: 
eestvedamine ja juhtimine; personal; koostöö huvigruppi-eestvedamine ja juhtimine; personal; koostöö huvigruppi-
dega; ressursside juhtimine; õppe- ja kasvatusprotsess. Hin-dega; ressursside juhtimine; õppe- ja kasvatusprotsess. Hin-
damise edukalt läbinutele antakse üle tunnustuskiri koos damise edukalt läbinutele antakse üle tunnustuskiri koos 
standardit tõendava autahvli ja lipuga,” selgitab Pärnumaa standardit tõendava autahvli ja lipuga,” selgitab Pärnumaa 
Arenduskeskuse noorte tööhõive projektijuht Viivika Vilja.Arenduskeskuse noorte tööhõive projektijuht Viivika Vilja.

Ettevõtliku Kooli baastaseme kvaliteedimärgise on Lääne-Ettevõtliku Kooli baastaseme kvaliteedimärgise on Lääne-
ranna vallas juba pälvinud Koonga ja Lõpe Kool.ranna vallas juba pälvinud Koonga ja Lõpe Kool.

Lihula Gümnaasium liitus
Ettevõtliku Kooli
võrgustikuga
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Sotsiaaltöö spetsialistide  
kontaktid:

 » Silva Nilb (toetused) 
5649 0392,  
silva.nilb@laanerannavald.ee

 » Saima Soobard (lastekaitse)  
5663 5205,  
saima.soobard@laanerannavald.ee

 » Koidu Rummel (Lihula) 
5666 1230,  
koidu.rummel@laanerannavald.ee

 » Maie Ausmeel (Varbla) 
5886 2187,  
maie.ausmeel@laanerannavald.ee

 » Marelle Minn (Hanila ja Koonga) 
5387 6988,  
marelle.minn@laanerannavald.ee

SPORT

Spordiuudised

Laskespordi kolmepäevane treeninglaager 
Koongas
24.–26. veebruarini toimus Koonga Koolis laskespordi kol-
mepäevane treeninglaager.

Noortele jagasid kogemusi ja teadmisi Eesti absoluutsed 
tipud Meelis ja Kristina Kiisk. Kohale olid kutsutud Soon-
tagana Kotkad, Pärnu küber KT/NK, Pärnu Mererühm, 
Lihula Valged Kotkad ning laskmishuvilised Hiiumaalt ja 
Järva laskurklubist.

Aasta rõõmu ja jalgpalli Lihulas
Levila jälgis aasta jooksul Lõuna-Läänemaa jalgpalliklubi 
2014.–2015. aastal sündinud poiste ja tüdrukute treenin-
guid ja leidis üles rõõmu. „See lugu on elujaatav. See lugu 
ütleb, et sport võib liita nii, nagu ta on ikka ja alati liitnud.”

„Aasta rõõmu ja jalgpalli Lihulas” loe ja/või kuula Levila 
veebilehelt: https://www.levila.ee/raadio/lihula-jalka

„Siin käiakse kevaditi kangiga maa sisse auke raiumas, et 
vesi kiiremini ära imbuks ja poriloikude asemele ilmuksid 
väljakutele lapsed, kelle vanemad sõidutavad neid iga paari 
päeva tagant kohale kümnete kilomeetrite kauguselt. Siis 
ootavad nad kannatlikult väljaku kõrval, kuni mandelsilm 
oma seekordse rassimise koos sõpradega lõpetab. Istutakse 
autosse ja sõidetakse mööda külavaheteid tagasi koju,” kir-
jutab Eero Epner (Levila).

„Käivitame mootori, et minema sõita, kui koputatakse 
aknale. Seal on üks emadest. Ta ulatab meile kingituseks 
šokolaadi ning soovib head teed. Mingis mõttes võtab see 
kokku kogu selle aasta Lihula jalgpalliklubi juures,” märgib 
Epner.

Lihula spordihoones toimus koolivaheaja ker-
gejõustikuvõistlus
Ehkki koolivaheaeg on nüüd möödas, saab rõõmuga tagasi 
vaadata Lihula spordihoones toimunud koolivaheaja ker-

gejõustikuvõistlusele, kus osales rekordarv lapsi mitmest 
koolist. Stardijoonele tuli koguni kümme kooli ja lisaks veel 
ühe lasteaia spordilapsed. 7–18aastaste spordisõprade alad 
olid 25 meetri jooks, paigalt kolmikhüpe ja topispallivise.

„Mina ei mäleta 32-aastase õpetajatöö juures, et Lihulas 
oleks ühel võistlusel nii palju koole ühel spordialal mõõtu 
võtnud,” rääkis ürituse korraldaja ja treener Jaanus Getreu. 
„Suur tänu kohtunikud Kati Kamarik, Kelly Idvani, Anett 
Kumm, Raul Kukk, Ants Assmann, Peeter Idvani ja Väino 
Põld.”

Laste võistlusi jälgis Lääneranna vallavolikogu liige Raul 
Oberschneider, kes tõi võistlema ka oma lapse. „On ülimalt 
meeldiv, et selliselt täidetakse laste vaba aega koolivahe-
ajal. Suur rõõm oli näha nii palju lapsi ja seda, et tee võistlu-
sele leidsid lapsed ka mujalt Eestist.”

Lõuna-Läänemaa JK naiskond sai koduturniiril 
teise koha
Laupäeval, 11. märtsil toimus Lihula spordihoones Lõu-
na-Läänemaa JK XIII naistepäeva saalijalgpalliturniir, mil-
lest võttis osa viis naiskonda. Koduturniiril õnnestus Lõu-
na-Läänemaa JK naiskonnal saavutada II koht!

„Meie turniir on pika traditsiooniga võistlus, mis aja jook-
sul toonud meie kodukanti hulgaliselt naiskondi väga 
paljudest Eesti paikadest,” toob välja Lõuna-Läänemaa JK 
treener Jaanus Getreu. „Viimasel kahel aastal on turniiri 
hea korralduse eest seisnud klubi praegused naismängijad 
Karin Mänd ja Kristel Ojaste.”

„Aitäh kõigile, kes elasid kaasa kohapeal või interneti 
vahendusel,” on korraldajad tänulikud. 

„Kui pärast turniiri kuuled teiste naiskondade suust häid 
sõnu, siis tead, et ajame õiget asja – aga me ei teeks seda 
ilma toetajate ja sponsoriteta. Kummardus!”

Turniiril osalesid naiskonnad: Maardu LM naised – 5. koht, 
JK Vändra Vaprus naised – 4. koht, JK Saarepiiga – 3. koht, 
LLJK naised – 2. koht, Läänemaa JK – 1. koht.

Spordiuudised w w w.lljk.ee 
w w w.facebook.com/laanerannaspordikool 
w w w.facebook.com/Massu-Ratsaklubi-238273949706981

Noori ootas ees 3 päeva treeninguid laskmises, meditatsioonis, hin-Noori ootas ees 3 päeva treeninguid laskmises, meditatsioonis, hin-
gamise õppimises ning joogas / Foto: Pärnumaa ISSF Laskurklubigamise õppimises ning joogas / Foto: Pärnumaa ISSF Laskurklubi Meie rõõmsad naised peale hõbedast turniiri / Foto: lljk.eeMeie rõõmsad naised peale hõbedast turniiri / Foto: lljk.ee
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Aprill

01.04 kell 11.00 Lõpe klubis kogu-
pere naljapäev. Naljapäeva puhul 
naerutab ja teeb teatrit Luidja tsir-
kusetalu. Pilet 5 €

01.04 kell 18.00 Kõmsi rahvama-
jas suur naljapäev ehk stiilipidu 
1970ndate stiilis. Pidulisi, lapsi ja 
noori oodatakse maskeeritult. Ilma 
kostüümita sissepääs 5 €. Peo lõpus 
suur auhinnasadu! Informatsioon: 
5648 4164 (Eha)

03.04 kell 15.30 ja 17.30 Varbla 
rahvamajas kevadise lauaseade 
või pärja valmistamise õpituba.
Koolilastele algus kell 15.30 (tasuta) 
ja täiskasvanutele kell 17.30 (osa-
lustasu 5 €). Hinna sees vajalik 
materjal. Võimalusel võta kaasa 
oksakäärid! Osalussoovist kirjuta 
anneli.lobjakas@laaneranna.ee või 
helista 5907 5712. Noored võivad 
registreerida helistades Kertule tel 
5551 8577

04.04 kell 11.30 Matsalu rahvus-
pargi külastuskeskuses traditsioo-
niline aasta linnu tutvustusüritus. 
Aulijutte räägib ornitoloog Leho 
Luigujõe Eesti Ornitoloogiaühin-
gust. Lisaks piltidele ja juttudele 
tuleb esitamisele aulile pühenda-
tud muusika! Sündmus on tasuta

05.04 kell 11.00 Mihkli pastoraa-
dis piibli- ja palvetund

05.04 kell 19.00 Lihula kultuuri-
majas Eesti lühifilmid („Kadumise 
kunst”. Sealhulgas Lihula kultuu-
rimajas filmitud film „Triivides 
kaugusesse”.) Kohtumine režissöö-
ridega. Pilet 5 €

06.04 kell 19.30 Varbla rahva-
maja väikeses saalis Varbla mälu-
mängusarja 2022/2023. hooaja 
seitsmes mäng. Info 527 8340 (Rai-
mond)

07.04 kell 14.00 Suure reede 
kevadmatk Soontagana maalinna. 
Kogunemine jõe ääres parkimis-
platsil kell 14.00. Matka pikkus 
5–6 km. Kaasa oma moonakott ja 
matkatuju. Küsimused ja lisainfo 
mihklikogudus@gmail.com

07.04 kell 21.00 Mutionu baaris 
„Suure reede pidu @Mutionu”. 
Tantsumuusika DJ Tõnu Tiksilt. 
Sissepääs 18+, pilet 5 €. Lisainfo: 
w w w . f a c e b o o k . c o m / m u t i o n u -
baarvirtsus

09.04 kell 14.00 Mihkli pastoraa-
dis I ülestõusmispüha jumalatee-
nistus armulauaga kirikus. Peale 
teenistust kirikukohv pastoraadis

12.04 kell 18.00 Lihula kultuu-
rimajas animafilm „Super Mario 
Movie”. Pilet 3 €

12.04 kell 18.00 Varbla rahva-
majas siidimaalingute töötuba. 
Valmiv siidsall või -rätik on kor-
dumatu ja omapärane. Eelnev 
kogemus pole vajalik. Osalemis-
tasu on 15–17 € (olenevalt tooriku 
suurusest), hind sisaldab vajalikke 
vahendeid. Juhendab Lea Mäeorg. 
Lisainfo ja osavõtust teatamine 
kuni 08.04 tel 5907 5712 (Anneli) 
või anneli.lobjakas@laaneranna.ee

14.04 kell 19.00 Varbla rahva-
majas huumoriõhtu. Külla tulevad 
Gaute Kivistik ja Margo Mitt. Liba-
uudiseid pajatab Rohke Debelakk. 
Muusikalised vahepalad ansamb-
lilt Minu Isa Oli Ausus Ise. Info 
tel 5907 5712. Kava pikkus 1,5 h. 
Avatud kohvik. Pilet eelmüügist 
kuni 10.04 10 €, kohapeal 15 €

15.04 kell 11.00 Kõmsi rahvama-
jas siidimaalingute töötuba. Eelnev 
kogemus pole vajalik. Osalemis-
tasu on 15–17 € (olenevalt tooriku 
suurusest), hind sisaldab vajalikke 
vahendeid ja kohvipausi. Juhen-
dab Lea Mäeorg. Lisainfo ja osavõ-
tust teatamine (vajalik) kuni 10.04, 
tel 525 3236, leamaeorg@gmail.
com

15.04 kell 19.00 Virtsu rahvama-
jas Paul Neitsovi kontsert. Pilet eel-
müügist 20 €, kohapeal 25 €. Info 
ja eelmüük tel 5622 3868 või kris-
tiina.magi@laaneranna.ee. Pileti 
saab mugavalt osta ka: fienta.com/
et/kontsert-paul-neitsov 

16.04 kell 12.00 Lihula mõisas 
Lihula Ajalooklubi. Ivo Juurvee 
ettekanne „Venemaa ja Hiina luu-
retegevusest meil ja mujal”

16.04 kell 14.00  Lihula kultuuri-
majas ooperikino „Cosi fan tutte”. 
Osalustasu 10 €, mis sisaldab kava 
ja kohvilauda. Palume kindlasti 
pilet osta või koht broneerida enne 
seanssi T–R kell 10.00–16.00 Lihula 
kultuurimajas või tel 477 8191

19.04 kell 19.00 Lihula kultuu-
rimajas uus Eesti film „Apteeker 
Melchior. Timuka tütar”. Pilet 5 €

20.04 kell 19.00 Lihula kultuuri-
majas Kuressaare teater etendu-
sega „TÕLL”. Autor Andrus Kivi-
rähk, osades Piret Rauk ja Loviise 
Kapper. Pilet 17/14 €. Piletite 
müük ja broneerimine T–R kell 
10.00–16.00 Lihula kultuurimajas 
või telefonil 477 8191

22.04 kell 21.00 Mutionu baaris 
DnB night @Mutionu. Baari 
kütab kuumaks Virtsu kohalik DJ 
GRINDEX. Sissepääs 18+, pilet 5 €. 
Lisainfo: www.facebook.com/
mutionubaarvirtsus

23.04 kell 14.00 Mihkli kirikus 
jumalateenistus armulauaga. Peale 
teenistust kirikukohv

23.04 kell 17.00 Kõmsi rahvamaja 
eest saab stardi XI jüripäevajooks, 
mis on peredele, lastele ja noortele 
suunatud spordiüritus. Marsruut 
Kõmsi Rahvamaja – Ridase vaba-
õhuplats, kus osalejaid ootab väike 
maastikumäng ja kõikidele osa-
lusmeene. Distantsi võivad kõik 
läbida endale jõukohasel viisil. 
Lisainfo: 525 3236

28.04 kell 19.00 Kõmsi rahvama-
jas rahvusvaheline tantsupäev ja 
kontsert-peoõhtu. Kaasatud on 
kohaliku piirkonna rahvatant-
surühmad: naisrühmad Haniale 
ja Midli-Madli, segarühm Kirivöö, 
Metsküla pererühm Mürakarud, 
seenior naisrühmad Värten ja 60+ 
Lihulast, külalisteks segarühm 
Heide Tõmme Ristilt. Peale kont-
serti mängib tantsuks ansambel 
Epitsenter. Publiku pilet 10 €; osa-
leja (tantsija) osalustasu 5 € (laua-
kesed katavad end ise). Lisainfo ja 
päevakava on täienemas: 525 3236 
(Lea); 5365 2918 (Erika)

Kultuurikavas võib toimuda muudatusi. Täpsem info: ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava

Lääneranna valla kultuurikava

Kultuuri- ja rahvamajadeKultuuri- ja rahvamajade
kontaktidkontaktid

  »» Kõmsi Rahvamaja Kõmsi Rahvamaja || 525 3236  525 3236 
komsirm@laaneranna.eekomsirm@laaneranna.ee

  »» Lihula Kultuurimaja Lihula Kultuurimaja || 477 8191  477 8191 
kultuurimaja@lihula.ee kultuurimaja@lihula.ee 

  »» Lõpe Klubi Lõpe Klubi || 5660 0540  5660 0540 
lopeklubi@laaneranna.eelopeklubi@laaneranna.ee  

  »» Varbla Rahvamaja Varbla Rahvamaja || 528 2621  528 2621 
anneli.lobjakas@laaneranna.eeanneli.lobjakas@laaneranna.ee

  »» Virtsu Rahvamaja Virtsu Rahvamaja || 506 3367  506 3367 
kristiina.magi@laaneranna.eekristiina.magi@laaneranna.ee
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REAKUULUTUSED

Ostan nõukaaja esemeid: portselanist nõud, klaasist nõud ja 
vaasid, keraamika, kunst, heliplaadid, raamatud, mänguasjad, 
mudelautod, hõbe jne. Tel 5803 0458

Metsamaapinna ettevalmistus külviks ja istutamiseks 
Kontakt: mikk@metsaader.ee või tel 5345 3698

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja 
majade ehitusel. Kontakt: mehitus@gmail.com, 5352 9476

OÜ Kivivennad teostab tänavakivide paigaldust, võrkaedade 
ehitust ja muruplatside rajamist. Tööpiirkond on Lääneranna 
vald, Pärnu, Haapsalu, Märjamaa. Kontakt: henno.piirme@gmail.
com, tel 551 9855

Kui soovid müüa oma maad, müü see kohalikule maaharijale – 
Lõpe Agro OÜ. Hea põllumaa eest hind kätte vähemalt 6000 €/
ha. Huvi korral helista tel 5666 2082, 511 2428 või võta meiega 
ühendust e-posti teel lopeagro@lopeagro.ee

Lääneranna Teataja toimetus 
Lääneranna Vallavalitsus,  
Jaama 1, Lihula 90302

 
E-post: ajaleht@laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Raahel Apsalon 
Tel +372 5307 8166 
E-post: raahel.apsalon@laanerannavald.ee 
 
Keeletoimetaja – Anu Rooseniit (Keeletoimetus OÜ) 
Küljendaja – Raahel Apsalon 
Print – Printall AS

Lääneranna Teataja on TASUTA 
Lääneranna valla ajaleht, mis ilmub 
11 korda aastas ning mille väljaandjaks on 
Lääneranna Vallavalitsus.
 
Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:  
laanerannavald.ee/ajaleht

10. aprill alates 10.00

VARBLA 
RAHVAMAJAS

Etteregistreerimine (kell 9-16) 
telefonil 5323 2454

10. mai alates 10.00

KULLAMAA 
GOLDENBECKI MAJAS

Etteregistreerimine (kell 8-16) 
telefonil 5323 2454    

kuivasilmatest / silmarõhu mõõtmine / optilised päikeseprillid

kuivasilmatest / silmarõhu mõõtmine / optilised päikeseprillid

17. mai alates 10.00

LIHULA 
KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine (kell 8-16) 
telefonil 5323 2454

kuivasilmatest / silmarõhu mõõtmine / optilised päikeseprillid

Avaldame sügavat kaastunnet

Paavo Rikkale

ISA 
surma puhul.

Leiger laevapere                                           
praegused 
ja endised 

töökaaslased

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900


